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P Kareivių sukilimas rikojo'tik ką gavo nuo Dr. J.
V KAUNE.

» Vasario 29 d. iš Waršavos 
[atėjo žinia, kad ras. 21d. lie 
Javos kareiviai atakavę par 
ramento narna per 24 valand. 
I į'ukilimo priežastis-rei kala ■
■ mas Išmokėti algas. Gele
žinkelio stotis buvo po arti- 
Jerijos ugnimi. Lojališkieji 
Į areiviai apmalšinę sukilė
lius. >
. Sukilimas įvykęs deki ki 
lančio bolševizmo (? Red.) 
Lietuvon valdžia esanti prie 
’lankesnė snsitarymaui su 
lenkais kov’irio su bolševi
■ . rkais.
J Iš Londono pranešta, kad 
/(kilimas greit nuslopintas, 
/’adėtis Kimu# normalė.

Bielskio sekanti kablegra- 
rną:

’’Sausio 20 d. Inter-Allied 
Komisija patarė sudaryti 
Lietuviškai Lenkišką Alilita 
rę sutartį prieš Bolševikus. 
Pirm sutikimo padaryti to
kias sutartis. Jte.uviai parei
kalavo, kad lenkai pripažin 
tu Lietuvos Nepriklausomy
bę su miestu Vilnium, ir kad 
Tautu Lyga turi gvarantuo 
ti tokias sutartis tarpe Lie
tuvių ir Lenkų. Lietuvių- 
Latvių konferenciją nepavy 
ko. Latviai pareikalavo Ma 
zuikius, Aluksta ir atlygini 
mo už Palangą.

Lietuvos Atst. Am.

Visų kuopų delegatai 
'•iaitii ant šio susiri

Atminkime, gerbiamie lietą dieną,

UI. uam Ims proga nors kiek pri 
rbo. Taigi visi 

“\LRKA nariai 
; 4tukščiaiis mi 
15». aut susirin 
Aps. Valdyba.

, KAUNE UŽMUŠTAS 1 daugi ,! Harrisburg, Pa. — Čia • me 1:111 .-i , • gauta žinia, kad pirmas lėtokomis ° 1
,, . ten,Tiltas Samuel J. Harris,
Seimo,1' .miręs nuo zaizdų, kurias ga 
' ,IU (-1 ves gelbėdamas (numalšinti ti • ant . ‘ . ,, -. . .;kareivius Kaune. Zmia gau- 
kaithn (a 1H1)) |^(U1) (Įade j; Rygos.

silankysime. tuo mes dau, 
giaus darbo, prakilnaus dari 
bo, atlikti galėsime. Taigi 
broliai ir sesers nepraleiski- 
rne progos pasitarnauti mu
sų organizacijai. Prašyčiau,

-*■' e-f-—— | Londonas. — Lietuvos vai
ATARIA SUSITART SU d£įa paskelbė karo stovį Kau 
ENKAIS. ■ ne jj priežasties kareivių su 
. Lioiuvaj Atstovybė Ame kilimo.

KETVIRTAS MINIS’
Ketvirtasai Minister ių Kahįnytaąįj 

Kabineto posėdžiai. Pirmoj eilėj iš kairė 
Paknys Darbo ir soeialės Apsaugos M&ist?

[lankytumėte:
nam bus proga susipažinti 
su aps. veikimu, ir kiękvie-

TUOJAUS
“ Garso” spaustu

vei reikalingas 
Linotypistas Atsi
šaukite arba muš
kite telegramą, 
kada galite užimt 
vietą.

Kaip įsygitį aukso žiedą dovanai.
Sulyg pastarojo Centro Valdyba*’ nutarimo 

aukso žiedas su SLRKA. emblema bus suteikia
mas dykai visiems, kurie prikalbins, arba iš kurių 
priežasties į SLRKA. įsirašys 10 ar danginus 
narių. ’

Tokio pasidarbavimo brangios dovanos įgy- 
jhno laikas bus skaitomas nuo pinuos dienos 
Sausio, 1920. Jei kas jau yra 1920m. keletą narių 
prirašęs ir dar pasidarbuos, kad išviso padarius 
nors 10 naujių narių, gaus SLRKA. emblemuotą 
aukso žiedą.

Kad išvengus disputų dovanų davime Centro 
Valdyba ims dotnon kuopų valdybų rekomenda
cijas. Kuopos valdyba lengviausiai gali nuspręsti 
iš kieno priežasties ar jMisidarbavimo įsyrašo į 
kuopą toks skaitlius narių.

Kuopų valdybos taipgi turi teisę ir prieder
mę rekomenduoti Centrui praeityje Susivieniji
mui pasidarbavusius ir dovanos užsitarnavu
sius asmenis. Bet tokiems dovanos užsitamavimo 
galiitinas nusprendimas liekta galėjo Centro 
Valdybos.

Ypatinguose pasidarbavimuose sutvėrimo, 
ar davime priežasties susitverti, naujų kuopų 
Centro Valdyba suteikime šios garbingos dova
nos vaduosis Centre gaunama informacija.

Ypatingo pasidarbavimo garbės ženklo do
vanojami žiedai yra 14 karato aukso su raidėmis 
SLRKA., ir žirgvaikiu ir tautiškų spalvų emble
ma.

Kiekvienas SLRKA narys amare neskiriant 
amžiaus nei luomo turi teise tą dovaną gautį; 

Į kaip lygiai priedermė* Susivienijimu pasidarbuo 
ti.

Užsitarnavę ir gaunanti dovanai SLRKA. 
aukso žiodą nenustoja teisės gavime reguliard 
1-10% atlyginimo, kas ^uvo ir yra praktikuoja
ma pastaruoju laiku. Prikalbinusiam 10 ar dau
giau” naujų narių bus atlyginama 1-10% nuo pri
kalbintų apsaugos sumos ir dar aukso žiedas do
vanų; gi prikalbinę,mažiaus 10 narių gaus tiktai 
1-10% nuo apsaugos sumos atlyginimą.

SV KABINATAS.M
Įe, kur daromi nuolatini Ministerių 
lubrickas,Valstybės kontrolerius, J. 
P. Leonas, Vidaus Reikalų Ministe- 
.UžseiiiiųReikalų Ministeris Valdyto

gtrai ni.-HrrrKis,7ttrttsiG ^spsangvs aiin>'S€cii«, ii*vp77i'JnTy s'fehttfriwaiiCMfecffntajnsk.; L . 
Vileišis, Finansų Ministeris Antroj eilėj stovi: 81. Stulginskas, Žemės Ūkio ir Vals 
tybės Turtų Ministeris, Šernas, Ministeris Jbe portfolio Čarneckis, Susisiekimo Mi
nisteris ir.-įPetkevičius, Ministeris Kabineto Reikalų Vedėjas.
£ . ■

i Atsišaukimas
I

iš Vilniaus
------- tT

, Didžiai Gerbiamas Kunige Klebone:
Yra Vilniuje 1914 metais insteigtas Lietuvių Komi 

retas šelpti nukentėjusiems nuo karo. Per šešerius metus 
Komitetas šelpti nukentėjusioms nuo karo šelpė surink 
tomis aukomis'Lietuvoje ir kitose Europos šalyse dide
les minias nukentėjusių nuo karo: pabėgėlius iš mūšio 
vietų, paimtųjų į karą vaikus ir kitus reikalinguosius.

t Pastaraisiais laikais šelpia minias, grįžtančias iš Rusi- 
! jos, bolševikų, išvarytus, o daugiausiai vaikus.

Karas jau pasibaigė Europoje, bet ne Lietuvoje. Ru 
sų komunistai stovi aut Lietuvos sienų ir nuolat gręsia už 
puolimu. Minias plešnijų kareivių vokiečių ilgą laiką

| plėšę ir draskę, pagrobę didį Lietuvos dalį, nūnai narsiom 
; Lietuvos kariomenės išvaryti, bėgdami iš piktumo api- 
j plėšė daugumą žmonių. Lietuvos Komitetas šelpti nnken 
’tėjusiems nuo karo, Vilniuje būdamas, lenkų užimtame 
krašte yra vargingiausiame padėjime: palaikymui savo

'įstaigų beveik iš niekur negauna aukų; todėl Lietuvių 
Komitetas, pasitikėdamas Amerikos Lietuvių duosnumu

Į ir patriotiniais jausmais, turi garbės kreiptis į Tavo, jimo, kokioj vietoj bus pfl 
Gerbiamas Kunige Klebone, ir Tavo parapijųnus, idant raukiau sušaukti apskritys.

' neatsisakytumet ir i
[vargingų badaujančių našlaičių ir kitų nesuskaitytų kurios, prisidės prie apskr

458 Grand Street,

P. MOLIS,
SLRKA..

Brooklyn, N. Y

HMaa

Ar Jau Gavai
Gražiausi Pasaulije 

Kalendorių ?OHIO VALSTIJOS 
SLRKA KUOPOMS

Jau kelios kuopos pritarė 
prisidėti prie apskričio. Pra Į ' 
šyčiau tų kuopų, kurios lai 
kyšite dabartiniu laiku savo < 
susirinkimus, kad pakeltu- 
mete tą klausimą, ar manote 
prisidėti prie apskričio šuva 
žiavimo ar ne, ir duokite ži 
nią apskričio rengiamo ko- < 
mitetni. Būtinai reikalinga 
turėti apskr. suvažiavimas, 
nes daug yra visokių reikalu 
kad gerai prisirengus su nau 
dingais įnešimais ateinančia « 
me Seime, kuris bus šiais mc į 
tais birželio mėn. (

Tadgi, dar kari-a meldžiu, 
kad Ohio vai. SLRKA kps. I 
nepamiršt tą dalyku pasvars = 
lyti ir iSrrikšti MVO nuo.no GERIAUSIA LIETUVON PINIGUS 
nę ar per organą ar tiesiog 
į komitetą, kad žinojus pa
gal dauguma kuopų prisidė

S. L. R. K. A. yra išleidęs puikiausi pasaulyje! • 
lietuvišką spalvuotą kalendorių su Lietuvos Prezi
dento A. Smetonos paveikslu. < i

Visi S. L. K. K. A. nariai ir ’’Garso” skaitytojai T 
tą kalendorių gavo dovanai. Jei Tamsta dar jo nc-i 
gavai, įsirašyk tuojaus i Susiv. L. R. K. A. arba likę 
’’Garso” skaitytoju, o tą puikų kalendorių gausi do-I 
vanai. S. L. ‘R. K. A. nariams kalendoriai išduoda-i 
ma tiktai per kuopų raštininkus. |

S. L. R. K. A. kuopos visose lietuvių kolionijosuf 
Amerikoje. Klausk informacijų apie kalendoriaus^ 
gavimą ir įsirašymą vietinės kuopos raštininko. Jei J 
ten nėra S. L. R. K. A. kuopos, klausk informaoijųį 
adresuojant: . 1

S. L. R. K. A. CENTRO RAŠTINE ; į 
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 9

PASIUNČIA

LIE TUVOS-AMERIKOS
m m/m y • a, | «.« m.t, J (*■> I Ik l<« 11 flll .’Ml < l l\ t I <11 ITS f\ I I I n, I *

nepamirštumet musų globiamųjų, taip kad visoms kuopoms, i PRAMONES BENDROVE
į - — r, — r, ---------------- ~ ------------------ ---  -c -- ...  .g .. |.. apskllT
varguolių ir atsiųstumot kad ir mažas aukas, jųjų išgol-Įčio suvažiavimo nebūtų peri 
bėjinmi nuo mirties ir vargo. Jusu doleris-pas mus šimte toli pasiųsti atstovus. Kelios, 

, . . • i kuopos jau pritarė, manoma j
Pinigus meldžiame siųsti Lietuvių Komitetui šelpti ir kitos kuopos prisidės prie!

bėjinmi nuo mirties ir vargo. Jusu. d'oleris-pas mus šimt< 
. riopą turi vertė.

1 ■■■i £,«>.-> rumunu i.■<><>>■.£ ,, mivn IMlVįJVB prictmcs |>U«'

nukentėjusioms nuo karo Vilniuje. Didžioji gatyf No. 30 to suvažiavimo. Kitos valsti 
; per Jo Excel. Karevičių, Žemaičių Vyskupą Kaune.

Sveikindami Tave, Gerbiamas Klebone, ir Tavo pa 
[ rapiječius, velijame su Naujais Metais viso labo ir Dievo 
palaimos. »

Komiteto pirmininkas: KUN. KUKTA, 
Komiteto nariai: Dr. J. Basanavičius, 

Kun. Dr. J. Stankevičius, Kun. Baliauskis, Dr. Augevi 
čius

Naujas šios Bendrovės skyrius pradėjo smarkių ak
ciją. Siunčiama pinigai-, parduodama laivakortės, išgau
ti a m a pa s po r tai eįe.'__________________ ____________

" " 1 ■' 1 r............ v—

PIRK LIETUVOS LAISVE 
PASKOLOS BONŲ L

I jų kuopos senai jau susirišę į 
į apskričiu s.

Apskričio Komitetas.
232 Alaska Str.

Dayton, Ohio
. SVARBU ČHICAGOS 

APSKRIČIUI.
Šiuomi pranešame, jog 1 

Chjcagos Aps. susirinkimas 
įvyks sekmadienyj, kovo 7d. 
3 valanda po pietų, fiv. Jut 
gi o parapijos salėj, 32 PI. ir

Pinigų kursą prisiunčiame kiekvienam pareikalavus.
Norėdami pasiųsti pinigus Lietuvon, parašykite aiS- ' 

kini* pilną vardą, pavardę ir adresą to. kuris pinigus siun
čia, taipgi vardą, pavardę ir pilną adresą to, kiw pinigus 
turi gauti Lietuvoje. Pažymėkite, kiek markių arba auk
sinų siunčiate. Išpirkitc money orderį arba čekį (sumoje 
pagal Čion nurodytas kainas) yardu Bendrovės ir siųskite 
šiuo adresu: . A

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.
(Foreign Exchange Dept.) 

466-458 Grand Street, d
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No. 10, kovo 4 d., 1920

REDAKCIJOS PASTABŪS
K - Jį
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LEIDŽIAMOS tiškus drąsos, kiek jų tėvas 
šliupas, ar atitaisys Vysku 
pui padarytas skriaudas? 
Jei ne, lai visiems bus aišku, 
kad» laisvamanių tiksliai 
šmeižė daug gero Lietuvai

LENKŲ 
PASKALOS.

r negerai Atstu | jonus dolerių gavo. It ant* Joriu kitose šalyse praleido;] SLRKA knygyne raudasi 
Amerikoje mums siūlė tuo laiku p.jĮtyin0 Bendrovės lydeiiai biz • ’ ”m- ’ • lv-i- xi-’- —*• • . ... 1 —
19 centą galoną, o Atstatymo Ben nį d jr flr n(? puikifii Li(J 
drove nori gauti 60 centų uz galo c 7 
uų. Vadinasi, tris kart brangiau. K,tuvi? atstato ' 
eina, kad arl>a Atstatymo Bendrovė | " ’ r
tą žibalą nevykusiai pirko paii T)f]T, ”T,TET DIENOS” 
brangiai mokėdama, arba nori iš -pt-m-tptt 
nualintos Lietuvos pasipelnyti., 
Toks Lietuvos ’atstatymas’ mums. Laisvamaniai kitados kai 
labai-liūdnai atrodo. Dabar jie 1ą nug auj kataliku veikė 
žibalu jau rengiasi-parduoti Liepo . , . ...... ... „ . -. ■ ni, kad jie reikalavo Centrajuje ar kur kitur? O Amerikoje. d
kaip teko matyti iš laikrašeio ji;
skelbėsi, kad jie maną tuo žibalu del perdavimo 
sušelpti Lietuvą ir t. t.. Tą dalyką Dienos”' 
pincrikieciants reikėtą išaiškinti, fuvos valdžios rankas, \ie-jtos ir lietuviams šelpti turi 

nok Centralis Komitetas, ku būti sunaudojamos, 
rį vedė ’’Tėvynės” redaktoĮ Pati ’’Tėvynė” dabar jau

perkant Kaune pas žydus. Žibalo

19 centą galonų, o Atstatymo Ben

Šimtais sykių lenkai yra 
paleidę melų apie Lietuvą. 
Vienu iš didžiausių melų bu 
vo, kada jie keletą mėnesių 'ir jos žmonėms darančius vy 
atgal paskelbė pasauliui, jog .rus, žinosime, kad jų noru 
jie, 'lenkai, užėmė 
Bet pasirodė, 
tik lenki] noras s 
■pasauli, pakenkti Lietuvos i . *
neprigulmybei. Buvo lenkų'PUIKUS PELNAS.

’’Tėvynė” kadaisia mėg- 
ivo visiškai neteisingus pri 

metimus daryti kitoms ben
drovėms, ypač Lict.-Aųi. Pra 
monės Bendrovei. Ji tą da-' 
rė deltų, kad ją organizavo!
’’Tėvynės” redatoriui liepa fapie kitą Atstatymo Bendro 
tinkami žmonės ir dėlto kad ves ’’prakilnų” darbą rašo 
norėta užbėgti už akių k'i-Įiš Kauno Kini. J. Strimas: 
toms besiorganizuojančioms 

: au
ginti kapitalą Atstatymo 
Bendrovės, kurios korftrolę 
paėmę į savo rankas keli lais 
vamaneliai. Dabar pati ”Tė 
vyne” atspausdino K. Šliu 
po straipsnį priešais Atsta
tymo Bendrovės vedėjų sau

Kauną. | buvo ne pasitarnauti Lietu- j *J 
kad tai butą vos nepriklausomybei bet 1 

uklaidinti [jai pakenkti.

............... -.....
sukilimas Kaune, bet toli I 
gražu nuo paėmimo. Su-1 j. 
kilimus tuoj buvo susektas, 
sukilėliai suimti.

Išgirdome kitas paskalas 
paeuiaiičias iš Wai*šavos. 
Lenkai paskelbė, kad vasa
rio 21 d. Kaune sukilę Lietu 
vos kareiviai, reikalaudami 
algos.

Jei kas nors tokio Kaune bendrovėms, o vien tik
ir buvo, tai galėjo Imli tik 
paprastas kareivių streikas 
del algų. Bet ir apie tai re] 
kia paabejoti, nes gule tele 
gramus pasakyta, kad Lietu 
vos valdžia dabar esanti dau 
giau prielanki sutarčiai su 
lenkais. Reikia manyti, jog 
ir čia yra lenkti biaurus trik 
sas klaidingai informuoti pa 
šaulį apie Lietuvą, kad jis 
verstu lietuvius likti lenku

Tai mat ar

fomerikiecianis reikėtų išaiškinti, 
dėlto, kad čia jokio šelpimo nebus, 
o tik noras kuodaugiaušiai išplėšti. 
Tiesti pasakius Lietuva nuo Atsaly

juoko ’’Tėvynė” dar sako: j butų tiek pat, jei nedaugiau nemažai gerų knygų, kurios 
’’Jei mes neklystame, ir Lietuvoj praleidęs, jei Cen suteiktų daug informacijų^ 

tai ’’Lietuvių Dienoje,” 
1916 metuose, aukos buvo 
renkamos sušelpimui išhn 
tinai tik badaujančių liotu 
viii”...
Ištikro tada, kada tuos pi 

nigus laisvamaniai pavedė į 
staigni, kuri už juos maitino 

lio komiteto tarties bendrai. lenkus ir žydus, turbūt buvo
’’Lietuvių pamiršę, kad tos aukos yra ( 

pinigų tiesiog į Lie lietuvių pastangomis surink 
Jdžios rankas. Vie-1 tos ir lietuviams šelnti turi

tralis komitetas ir nebūt iš istorijos, politikos, tikėju 
’’Liet. Dienos” pinigų Am. mo dalykų, ir kitokų moks 
Raud. Kr. pavedęs. Am. R. lo šakų. Paimkime istoriją. 
Kryžiaus pareiga pašalpą Turime knygą 
duoti ten, kur ji yra reikalin Istorija”, kaina'50c. kurio- 
ga. ’’Liet. Dienos” pinigai jo išdėstyta paeiliui švarbe^ 
patekę į Lietuvos valdžios ni nuotikiai Europos istori' 
rankas but šimteriopą tėvy jos. Aprašoma gyvenimas in. 
nes varguoliams naudą at
nešę.

’’Europos

, 1 IV.'Ml pUMlKHO JJlVlUVd imu . ■* 1 1 . I

Imo Bendroves jokio šelpimo jr ne i*ins Kaok-auskus, Kopata n sako, kad goriau apie tai pa
I reikalautų. Svarbu, kad siunčia
mos prekės nebūtų brangesnės 
kaip kitų firmų siūlomos, ir kad 
jas galima butų parduoti. Antraip, 
'statant' Lietuvą ant kojų, galima 

|tokiu budu ją visiškai nustatyti 
puto 'koto'. O amerikiečiai čia daug 
galėtų ištikro be jokios pašalpos 

:pagelbėti Lietuvai.”
Gi ’’Draugo

’’Džiaugiausi lietuviais, links
mai. drąsiai gyriau amerikiečius, 
tik štai jr pakiša man: a, a šia tau 
tavo amerikiečiai! Patsai sakai, kad 
Amerike gavai už 1 doleri 50 mar 
kių, šiandien pas mus už doreli duo 
daine 42-43 markės, o žiūrėkit ką 
padarė Atstatymo Bendrovė (De
velopment Corporation): Mykolui 
Mikučiui, ta pačią dieną, kada tu

vairių tautu, valdžių darbai 
karai, ir taip toliau.

Knygoje ’’Laisvėn Be
žengiant” telpa aprašymas 
Amerikos Visuotinojo Sei-Į 
mo New Yorke, kuris daug 
prisidėjo prig iškovojhno 
Lietuvai nepriklausomybės. 
Knygelė beto yra dailiai iš
leista, tai]), kaip dar niekas 

’ tarpe lietuvių nėra išleidęs. 
l|Ji išpuošta paveikslajs iužy 

mių veikėjų ir rezolucijomi.4

IMKIME DAUGIAU 
KNYGŲ.

Kiekvienas narys užsimo 
kautis 
duokles 
SLRKA 
ir Adm. 
nariams 
pc tikslų musų garbingos or' 
ganizac'įjos, išdėstyti, ki>nS m7uėik‘s5mM”pril 
tinK Uoje, yra p atmnnas -mf Ta k] « bu(ųl
apsvietos. Mrl Adm. uekar diį^ dovaua gimiu6ais

veguliariškai savo 
turi teisė gauti 
organą ’’Garsą” 

jį visiems tokiems 
siuntinėja. Bet tar

kiti laisvauianai neklausė pa miršti, nes nieko-jokis paša 
kyinas negelbės. Ne, lietuvių 
visuomenė niekuomet nega 
lės pamiršti to liūdno atsiti 
kimo, to didelio Ccntralio ko 
miteto prasižengimo prieš 
valią žmonių, prieš pačius 
Lietuvos varguolius! Lai da 
bar laisvamaniai savo ”pra 
kilniais” darbais pasidžiau tą ragino ir nekartą raginsĮLi(>tlĮV()j(, kulde pamatytų, 
gia. Gi ateis laikas, kad jie i narius, kuriems į namus at 
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sielgė sauvališkai, pinigus 
be katalikų žinios padovano 
jo Am. Jtaudonąjam Kry- V • *
Z1UL

Ypač ”Tėvynė” daug plu 
do ant visų tų, kurie drįso 
nurodyti kokią skriaudą Cen 

41 numerį tralis komitetas daro Lietu 
uvai, pavesdami lietuvių pi 
nigus ne ten, kam jie buvo 
skirti. Dabargi jau pati ”Tė 
vyną” pstmatė savo klaidą 
ir sušunka: ’’kas įgaliavo 
Am. Raud. Kryžių tas Ame 

■ių aukas dalintirikos lietu

skaudžiai atsakyti Įeina keli organai (nes i Su 
ieS- Įsivienjjimą priklauso keli 

raštą Nuaugę šeimynos nariai), pa 
imti vietoje organo knygų 

’Garso” kataliogo. Kiek

turės
prieš Lietuvos žmones.

Baigiant rašyti šį 
gavome ’’Tėvynės” 9 mime 
rį, kame visai jau kitaip-už 1

kaip mes Amerikos lietuviai 
rupinomėsi jų likimu. Kaina 
75c.‘

Apie tolimesnius Ameri
kos lietinių žygius kovoje 
už Lietuvos Nepriklausomysvetimtauč anis ir dargi pa jgėdama, negu 7 nuemrį. Ten vienam yra smagu užgavo .

čių lietuvį priešams?’' Mes jau pasakoma, kad su ’’Liet, pinigus gauti kodaugiausia l)C- .1’1 gyvenimą Amerikoj 
sakome, ka l tą Įgaliojimą da Dienos” pinigais gerai išėję naudos. -Čia kaip tik ir į

organizacijas, ir tam panai 
šiai, galiinti rasti knygose: 
’’Metraštis” ir ’’Lietuviu 
■Demonstracija New Yorke’l 
Abi šios knygos yra dailiai 
atspaustos, su daugybe pa
veikslų, informacijų ir nau-j 

••alėtu dingo bei smagaus pasiskai-1 
ną skįtyti.į.į^110- ’Aletraštis” kainuoja1

ve musų laisvamaniai. Juk Nežinia kodėl ’’Tėvynė” už j proga duodama tiems n;t- 
jie pinigus Am. Rud. Kr. do savaitės laiko savo nuomonę j riams, kūrimus' priklauso 

" ■' ' . - . •- - -.............gauti organas, bet kurie tą
■organą mato kas savaitę ke 
lliuose ekzomplioriuose. ka 
daugi jis ateina bent keliems 
šeimynoje. ’’Garsą’ 
visa.šęiniyi

valiavimą. K. Šliupas' ”Tėvy 'savai ->o markią už dorelį už 700 vanojo, tad' ką jie norėjo, tą atmainė. Ar ne išpėrė jai kai 
nūs’ 7 numery jjatalpino laišj^- dilT‘‘ 
ką iš Lietuvos apie Atstaty 
mo ’Bendrovės dailią. Jisai 

---- •; .............. .............. —-1-1 skamba šitai]): 
.rgais."......................................... ”Ak's steįigiamCs”, rašo šis veikė
Leiskit, neleiskit paskalų,' jas,

000 arba nors 29,400. tiktai 13,000 
Man netikint parode it raštą tos 
bendrovės. Aiškiai, parašyta už 

)700 dol. 13,000 markiu. l’rckyl>os 
ir Pramonės bankas jokiu budu ne 

'užmegsti ryšius ir su Aincri sutiko duoti sulyg kurso, ue^ įyš

su tais pinigais padarė. Lie lį tie žmonės, kurie su ’’Liet 
tuvių visuoįnenė pirma klatt, Dienos” pinigais savotiškai 

įliejo laisvumą- pasielgę. Bet ir tie. tvirtini- 
■nos” pinigus au 
uid. Kryžiui?

šia: kas 
n ius ”L. 
koti Am.

nuti, kad Am. Raud. Kryžius 
net daugiau Lietuvoje išlei-

enan- rijį dalis eina ant organo is

Amerikoje Bendrovės žibalu. Bet ieškoti, reiks važinėti, rašinėti. T 
pasiūlė tokiomis kainomis, kad taip negražiai padąrė lietuvių ben 
brangiau išeina, kaip bačkelėmis rovė.

L;. , klausomybės užtikrinimo, 
Amerikos lietuvia'i, dar- 
labiau gelbėkime Lietuvai f:' 
nansiškai, kad ji galėtų gc-' 

įr,-. rai užlaikyti savo karinome'
nę. taip karžygiškai kovojau 

L čia už Lietuvos nepriklauso'
mybę. J ei Lietuvos kareiviai • 
pilnai visuomi kuomi bus a]i- 
rūpinti, tąsyk nebatighis mui 
sų jokios lenki] leidžiamos 
paskalos. . I^J m- m-iv um, aiuiw.-s pivviuiwu i>m i fjiiuiu ii
Lai tokie atsitikimai dar lab kainų sąlygų, bet daugiausiai lino vedamos Rusijoj poli 
iau nms paragina pirkti Lie tikos, kuri nedaleido tai pramonei ir prekybai tinkamai 
tavos Paskolos Bonus, rent-j vystyti. Lietuva buvo užversta įvairiais išdirbiniais tai 
ti visas įstaigas, kurios rupi iš Vokietijos, fai iš pačios Rusijos. Pavydžiui ant visų 

: išdirbinių iš medžio buvo Vokietijoj uždėti taip aukštus 
muitai, kad Lietuva tegalėjo gabenti medį į Vokietiją 
tiktai kaipo visai neapdirbtą. Vokietija buvo įsteigusi Lie 
tuvos pasienyje- daugybę savo lentpjnvių ir kitų medžio 
Įiroduktų a])dirbimiii, kuriuos gabeno į kitas šalis-. Tuo 
larpu Lietuvoje ačiū {ilgiai darbininkų spėkai ir skaitliu

Ll
G r.

"T •<«»»!<

įAv6‘laikraččkuds' skiisfies, lad yra^KaŠ- Litetutrbj *g?
lietuvių pinigus miestų len tieji svetimtaučiai pirmieji leidinio) panaudoti insigiji- priešai
keliai ir žydai suyalgė, kurie gavo pagalbą.
ir šiaip jau nuo savųjų mili 'Am. Baud. Kr. milijonus do'go.

os ari&Wsf
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Pagaliaus, j™ui knygų iš musų katalio-|ko, kad lietuviai nebegali tu
rėti savo valstybės, nes Liub’

i von, bet parsigabenę iš čion tinkamas mašinas ir įrankiuslrių Kabinėtas, liko išleisti įstatymai 
i kad ir Lietuvoje galėtų užmegsti tinkamai produkciją.

Tas pats turės atsitikti ir {irekybos srityje: Lietuva 
I norės įsigabenti pas save netik produktus, kurie musų 
krašte gali gauti prasiplatinimo, bet kaipo tarpininkai 
jie jėskos parsivežti produktų, kad juos toliau į Rusiją 
pardavus, kur įvairių produktų šiandien stoka ir kurių 
kainos yra didžai aukštos. Be to susitvėrus naujai Lietii 
vos valstybei, jos valstybiniam ūkini reikalinga daug 
naujų išdirbinių. Taip. Lietuvoje šiandien jau yra ])la- 
čiųjų geležinkelių arti 1800 kilometrų Jr siaurųjų apie 
800 kilometrų, kuriu bendroji vertė išneša nemažiau 400 
milijonų rublių. Lietuvos valdžia yra jau nupirkus iš 
Amerikos dalį garvežių, bot ateityje reikės daugiau, rei 
kės tiesti nauji geležinkeliai, kad palengvinus susisieki 
mą su Memeliu, reikės įtaisyti A|cmelio porins, reikės įsi 
taisyti nauji laivai. Pagaliau, naujos kariuomenės, užlai 
kvmas, tinkamas jos aprūpinimas ginklais, jr amunicija 
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gani neapdirbtos medžiagos turtui prie tinkamai sudary p-'T'” badų rcikiilaiis naujų prekių is svetur.^Jungtinės 
1<is per juras komunikacijos galėjo, ir gali tvirtai vysty. ikos \ aisti jo< tur ganėtinai šių prekių, jos lengvai 
lis Įvairios pramonės šakos, kaip medžio apdiibinuts.’^'1 but Lietuvon dastatomos ir čion atsidengia nauja 
įvairių odų,išdirbimas, tekstilna pramonė ir t. t. Kas link.sl’:vl!S ekonominiam Lietuvos susisiekimui su Jungtine 

.‘.L’..'"."""l' jodu išdirbinio, tai paskutiniu laiku susilipę Lietuvoii ln’s alstijomis. 
dikciai prisidėjo ju tėvas', . . , . ..f;'.
. W . V V < oonlliOl UliMlhot xin AIKM H IHU \ llltlt

Dr. J. Šliupas, kuris dabar Į 
yra Lietuvoje. Dr. J. Šliupas 
prie liudytoji! Vyskupą Ka 
revičių ]>cr|)rašęs. ’’Atsipra 
šysiu, ką negerai kalbėjau.” 
Mat. Dr. šliupas nuvažiavęs 
Lietuvon tikrai patyrę, kad 
J. M. Vysku{Mis Karevičius 
del žmonių gerovės, del jų 
vargų ir nelaimių sumažini 
nio važinėjo Berlynan, o ne 
del Lietuvos pardavimo kaip Dabar vokiečiai liko iš. Lietuvos 'pi 
Dr. Šliupas ir jo sekėjai kita i I rašiau, apsivalęs nuo bolševikų, norėtu 
dos kalbėjo.

Reiškia, atėjo dšku prie ve 
žimo. Dr. J. šliupas Vysku 

.po atsiprašė. Reikėtų ir ki
tiems laisvamaniams tą pati 
įdaryti, nes jie Vyskupui 
Karevičiui daug skriaudos 
pridarė, jj visiškai(uekaltai 
apšmcižd:^ni. Tad, 
maniai tuKs nors

LIETUVOS MISIJOS 
MEMORANDUMAS

(Žiūrėk 9 "Garso” num.)
Toksai silpnas pramonės ir prekybos išsiplėtojimus 

priderėjo m* tiek nuo stokos produktų išdirbiniai ir atatin

naši tėvynės laisvo.

ATĖJO OŽKA PRIE 
VEŽIMO.

Anais metais laisvamaniai
biivo Įiramanę ant Vyskupo
Karevičiaus nebūtus daigtiis

j jį visokiais, žemiausios ru- 
^Lji'-šies budais šmeižė. Prie to; ., » • ,

'• ' ..... ..... ...... ............ —• Lietuvoje
bflvo centrai, kai]) Šiauliai, Smorginius, Vilnius, kur odu 
]»rodiikcij;i pasiekė ankšto laipsnio ir ant kelių dešimčių

I milijonų buvo išvežiama šių produktų Rusijon, šalyj to 
ėjo pirštinių ir batų išdirbiniai, kurie buvo gabenami 
Rusijon. Pagaliau Baltstogės ti’kstilnės išdirbiniai pra
liejo vis {dariau platintis ir lemia gerą ateitį tai produk 
rijos šakai Lietuvoje.

Laike karo daugumas mašinų tapo Vokietijos sąmo 
niiurai jiyaikilita ir išgabenta Vokietijos, kad tos pramo 
nes išsivysi imą pilnai užmušus, ir paskui užviešpatavus 
paticips ant tos. rinkos.

Dabar vokiečiai liko iš. Lietuvos ‘prašalinti. Visa*

A’>.

,11)

< -Į t1'

, ;-t

f'

laifiva
l pilie

i veikiat kibti 
išdirbystės, prie pastovios produkcijos. Prisieis parga 
benti iš svetur įvairių mašinų ir vienoj ar kitoj šakoj už 
\esti naują produkciją. Iš kur bus los mašinos gauna 
juos? Mums aišku, jog šios mašinos tinkamiausia bus 
gaunamos iš J imtinių Valstijų. Todėl musų pramonės pa 
kėlimas pirmoj eilėj priderės nuo tinkamo susisiekimo 
mi»Jungtinėmis Vųjstijom'is. Iš to prisieina atkreipti do^ 
Uię. į vięuą momentą: Amerikoj gyvena didelė Jietuvių 
kdJibnija, kuri čion pramoksta ant tinkamu maiinų jvai

darbo. Daugelis mmio^
Ai

Nupiešimui finansiniu Lietuvos {aidėjimo reikia pu 
ymėti. jog Rusi jos valdžia išrinkdavo nuo šio krašto

žmonių iki f>5 milijonų rublių formoj įvairių mokesnių ir 
pelno nuo žemės ir girių, kurie daugausiai ėjo Įvairiems 
bendriems valstybės reikalams į central] Rusijos iždą už 
laikymui kariuomenes ir visos daugybės svetimos kraŠ 
t.uu'd iiiinistracijos. Vietos kultūros įstaigoms tekdavo 
sulyginamai labai mažai. Pavyzdžiui Lietuvos švietimo 
reikalams būdavo asignuojama nedaugiam2 milijonų 
rubliu, o palaikymui pravoslavų bažnyčių ir jų dvasiškių 
noks vielos gyventojai visi katalikai,‘buvo asignuojama 
'Imiviau 1 .milijonų rublių. Visi Lietuvos valdininkai nuu 
aukštesniųjų iki .pačių mažesniųjų, pavyzdžiui geležin- 
keliij ar miško silrgų turėjo būti ne vietok žmonės, bot at 
kviesti rusai, pravoslavai. Tokiu sotinių valdininkų, bu 
vo Lietuvoje Įvairiose žinybose apie 100,000 žmonių, kn 
rių užlaikymui jr ėjo skiriamos kraštui išlaidos.

Karui ištikus ir Vokietijai užėmus Litluvą, visi ti« 
pravoslavų popai ir visi valdininkai ]>asitrankė iš Lietu 
5os,» j

Išprad jius buvo per kelius metus vokiečių okupaci
jos vabbfli lx?t pabaigoj 1918m. lapkričio 27 dieną liko 
suorgai^H.ia jau pirmasis Lietuvos Valstybių*. Miuisie

apio mokesnių rin i 
kimą, užtraukta Vokietijoj pirmoji paskola ant 100 mili 1 
jonų markių ir visa Lietuvos administracija per 1919me- j 
tus liko .jau sutvarkyta. Per tą laiką sutvertas Valstybės i 
’žilas. Įtaisyta po visą kraštą 18 iždo skyrių suorganizuo ’ 
t i mokesnių rinkimai, sudaryta vietos milicija, sutverta 
kąriuoinenė, nustatyta vietos savivaldybės organai. Vi
sas administracijų aparatas pateko Į pačių Lietuvos gy
ventojų rankas. Per 1919 metus tapo surinkta iš paliuosuo 
tu nuo bolševikų ir vokiečių okupacijų šalių apie 60 mili 
jonų markių įvairių įeigij ir visi tie pinigai liko sunaudo 
jami vietos reikalams. Taip pavyzdžiui mokyklų reika 
lams išleista vienais metais virš 10 milijonų markių pa
laikymui vietos pramonės ir prekybos išleista apie 8 m”, 
markių, ūkių statymui ir įvairiems ūkio veikalams išleis 
ta iki 12 mil. markių. Lietuvos Valstybei yra aišku, jog ne 
begali būti jokio grįžimo prie senosios Rusijos tvarkos, 
kad kraštas jau faktinai susitvarkė be pagelbos Rusų 
administracijos. Tiesa, dauguma visų išlaidų būtent iki 
70% ėjo nepaprastoms karo išlaidoms, būtent karinome < 
uos išlaikymui ir karo vedimui, būtent su bolševikais iri 
su vokiečiais, šiandien daugiau trečdalio Lietuvos yra J 
užimta Lenkijjos ir kuomet Lietuvos sostiijė Vilnius iri 
dūlis Gardyno gubernijos pateks Lietuvai, galima tikėtis 1 
jog metinis Lietuvos biudžetas lengvai galės pasiekti J 
iki 250 milijonų markių įeigij, kurių sumos užteks pilnai! 
iv kariuomenės, ir visos krašto administracijų, ir savo J 
krašto žmonių užlaikymui. J

Svarbiausiu Lietuvos Valstybės reikalu tuo tarpui 
pasilieka įvodimąs savo monetarios sistemos (currency).® 
Ant Lietuvos teritorijos šiandien kursuoju Vokiečių® 
okupacijos valdžios išleistieji ”Ober Ost” rubliai artu® 
markes (dvi Vokiečių markes lygus vienam Ost rubliui),■ 
vokiečių Reichsbanknotsclicinai ir rusu caro ir Kerenskio J 
pinigai. Visame Vokiečių okupuotame Rusijos krašte bu 
vo Lietuvoj, Latvijoj. Ukrainoj išleista šių Ost-markių i 
apie 1 .1-1 bilijonų, bet stilyg apskaitymo pačioj Lietuvoje I 
yra šiu Ost-markių ant 700-800 milijonų markių. Už tuos j 
pinigus vokiečių valdžia yra suplikusi Lietuvoje įvairias J 
prekes ir palikus krašte tuos popicrio pilimis, kuriuos ji j 
ap'-iėme keisti vokiečių marke. Bę šių Ostmarkių Lietui 
voje yra ant 200 milijonų „vokiškųjų valstybės markių ir I 
ant kokių !J00 milijonų rusiškųjų rublių, kin ių vertė šiair' 
dien išneša pusę markės. Rusijos Kerenskio rubliai jau vi 
sai nustojo vertės ir Lietuvoje jau uždrausta vartoti, 
kaip ir bolševikų įkištieji pinigai.

(Toliuos bus)
ujSnSta^_
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lino Unijos dokumentas iri 
dabar tebetaria legalę teise, j 
Susivienijimo Knygyne e- 
santi knyga ’’Lietuvių-Len
kų Unija” aprašo, kaip ta 
unija tapo užverta ir koki 
nauda buvo iš jos lietuviams 
ir ar turi tas unijos dokuinen 
tas dabar kokią nors galę, 
Apie tokį klausimą kiekvie
nas lietuvis turėtų būti ge
rai informuotas, kad galėtu 
atremti priešų argumentus." 
atremti priešų argumentus. 
.Gi šaltinio tokių infonnaci- 
jų vargiai yra kitur kaip 
knygoje ’’Lietuvių-Lenkų 
Unija.” Jos kana 35c. •

Lietuviai jau atsikratė ni 
sų globos, kuri daug blogo 
jiems padarė. Vienas iš inžy 
mių istorikų, grafas Lelyva, 
aprašė istoriškais faktais ką 
nišai yra padarę lietuvių 
tautai. Ta knyga randasi mu 
sų knygyne. Ji nors rusų kai 
boję, ir todėl nevisiems pri
einama, bet kas tik moka ni 
sų kalbą turėti] minėtą kny 
gą perskaityti ir savo kairny 
nui. apie jos faktus papasa
koti. Kaina $1.00.

Kražių Skerdynė yra vie 
nu iš baisių istorijoj darbu 
kuriuos rusai yra pridirbę 
Lietuvoje. Knyga ’’Kražių 
Skerdynė” aprašo tą nuoti- 
kį plačiai. Jos kaina 15c.

Vienu iš šviesiųjų davi
kų ant lietuvių tautos atbu 
■dimo tako buvo lietuvių da
lyvavimas Paryžiaus visa- 
svietinėje parodoje. Nuo 
amerikiečių į tą parodą buvo 
nuvykęs Kun. Žilinskas, ku
ris dabar yra Lietuvių Misi
jos. iždjninkų. Jjs aprašė sa 
vo kelionę knygutėje ’’Kelio 
ne į Europą.” Ji gyvai para 
syta, lengvai skaitosi ir kiek
vienas lietuvis turėtų ją per 
skaityti, ir dažinoti kaip at
rodė pirmas lietuvių tautos 
pasirodymas pasaulio akyse. 
Knygutės kaina 15c. A

Visas viršminėtas knygas
I SLRKA nariams .mes par- 

' | duodame puse kainos ir kvie 
/ čiame visus narius pagelbe-į 

ti mums vykinti vieną iš mu 
\ sų .organizacijos .. siekių:

i skleisti apšvietą. Jei pats 
(jau turi minėtas knygeles 

tai, gali būti, tavo geras 
draugas, arba pažįstamas do 
ras lietuvis neturi. Nupirk 
jam, arba pranešk, kad gali 
gauti puse kainos gerų kny 
gi]. Tuomi darysi didelę nau 

\ dą savo draugams ir savo 
Į, tautai. «
Į Juo daugiaus išleisime 

tesamu knygų, tuo daugiaus 
i įgalėsime išleisti naujų?

r Juo daugiaus nariai nau
dosi S L R K A Knygynų 
pirkdami įvairias knygas pu 
/sė kainos, tuo mes galėsime 
daugiaus įvairių knygų pa
imti ir iš kitų leidėjų ir duo 

. ti SLRKA ir kitų išleistu
vių knygų pusė kainos.

Užsakant knygą ir norint 
ja gauti pusė kainos visad 
pažymėk numerį savo kuo
pos.

Siųsk pinigus ir užsaky
mus adresuojant:
I ’’GARSAS,”

458 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.
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Lietuvos Laisvės Paskola.
karo nukentėjusiems pini
gus siųsti. Dabar tik ir te-

> PĘTICIJŲ TEISE
Kiekvienam Lietuvos pi

liečiui priklauso, peticijos j 
teisė; jis tiir pilną 1 
reikšti savo nusimanymą 
apie visus valstybės daro
mus darbus, gali duoti, kur 
nor, nurodymų 
valstybėje yra

ti ir jų kursas nėra nustaty 
tas.

gauni tik vien klausimus! 
i(>js"ęjapbi Lietuvos pinigus. Taigi)

paaiškiname. *
Lietuvoje šiandien visur 

vartojami yra vokiečių vai 
džios išleistieji pinigai, bū
tent vokiška markė arba lie 
tuviškai vadinama auksinu 
Markė ir auksinas yra tas 

Markė susideda iš

kas toj 
negera,

" kas yra taisytina. .Tuo 
labiau tokia teisė prikląuso 
■įvairioms draugijoms, broli i pat sai. 
joms, sąjungoms, partijoms šimto pieningų arba skati- 
snsivienyjiinams, ir L t. kų. Tos
Kiekviena Lietuvos piliečių. (Lietuviškai auksinai) yra 
organizuota grupė tu r pi Ina I dviejų rušin: vienos yra iš 
teisę ir net pareigą tari i rim leistos apyvartoj tik Lietu 
tą savo žodį delei valstybi- voje, jos vadinamos ost-mar 
nės tvarkos, dėlei esamos vy kės, o kitos jau senai varto 
riausybės darbų ir nurodinč jotuos Vokietijoj. Abiejų tu 
ti viešai jos. trukumą. Tok- markių kaina yra ta pati, 
sai laisvai reiškiamas Lietu nes Vokiečių valdžia, išleis 
vos piliečių balsas ne tik ne Į dama aut rinkos ost-markės 
gali būti gniaužiamas, bet Į pasižadėjo jas visados keis 
jeigu jis rimtai ir su tam tik'fį ant savo markių. Be šių 
rais prirodymais ištartas, j ost-markių yra vokiečių iš 
gali Imti tik Lietuvos vyriau leistos ir ost-rublius, kursai 
sybės vykinamas. Tokia t oi lygus yra dviem markėm ar 
sė šiandien priklauso wi- ba dviem auksinam Visi pini 
siems piliečiams Lietuvoje, I gai yra popieriniai ir net yra 
ir pavyzdžiui kiekvienanr20 kapeikų arba ketnrias-dc 
valsčiui yra duota teisė da-'šimtis skatikų 
ryti savo nusprendimus ir 
reikalavimus delei visų vals 
lybės reikalų. Ši'teisė be abe 
jonės priklauso ir visiems 
Lietuviams, svetur gyvenau 
tiems. L-tos teisės turėtų 
naudotis ir visos Lietuvių 
Ameidkoj^ ‘ organizacijos. 
Paskutiniu laiku dažnai ran 
dainos Įąikrdšč.iuose žinios, 
kur nupeikiami bendrais sa 
viniais Lietuvos vyriausybės 
vidaus ar užsienių politika 
ir darbas. Rašytojai pana
šių straipsnių ar laiškų pa 
prastai užbaigia rašydami,, 
jog tokiai vyriausybei ne
verta skolinti pinigų, never 
ta ėsą remti paskola, arba, 
kad tokia vyriausybė blogės 
nė net už nišų ar kitas vy
riausybes. Išvadas visai ne
teisingas. J eigų, vyriausybės 
darbai yra negeri, tai reikia. 

' kad jie butų kitaip atlieka 
mi, arba kad butų kita vy
riausybė. Rinitą kritika yra 
reikalinga, ir kiek mums ži 
noma, Lietuvos Misija no
riai apsiima persiųsti Lietu 
von ir kur reikia įteikti vi
sus nutarimus, kurie rimtai 
nušviečia vieną ar kitą poli
tiką ir .visuomenės darbą.
Tokie nutarimai gali padėti 
suprasti dabarties darbus 
ir pagelbėti juos geriau at
likti, ypač jeigu šie nutari
mai būti] daromi organizuo 
tų gnipių.

Duodami nurodymus, kas 
ir kaip reikia valstybėje da 
ryti, šios gnipės turės giliau 
apsvarstyti ir apvertinti pa 
čius darbus *ir reikia spėti, 
jog veikiau prieis prie išvn 'už vieną karenką (vieną mb 
dos, jog šiuo laiku daromoji 
Lietuvos valstybės paskola

markes

popierinių. 
Mažesni pinigai, kaip vienas 
skatikas, 10 skatikų yra iš 
geležies, cyno ir retai vario 
Nė aukso, nė sidabro pinigų 
nėra. Be to J.ietuvoje tebe-i 
vartojami, noys mažai, ir nil 
sų popieriniai pinigai. Ge-I 
riausiais skaitomi yra sene- 

-.ji caro pinigai po 25, 50, 100 
J ir 500 rublių.,Geriausiais sto 

vėjo kursas ant šimtinių ca 
rienės Kotrinos, o smulkie
ji uo 1. 3, 5, ir 10 niblių su 
lyginomai mažiau vertinami. 
Šių pinigų kursas yra didž 
iai nepastovus. Prieš karą 
už rusą niblį mokėjo dau
giau dvieju markių, paskui 
vokiečiams užėjus po pus
antros markės, o toliau kur 
sas buvo vis mažinamas, ni 
si] rublis ėjo už vokiečių 
markę, popieriniai 1919 me 
tais už smulkius nišų pini
gus temokėjo mažiau pusės 
markės, o už didesnes po 60 
ar 70 skatikų. Lietuvos Vai 
džios apyvartoj buvo leidžia 
ma vartoti tas vokiškas mar 
kės (auksinai), o nišų caro 
rubliai buvo tik kenčiami, o 
nišų rubliai, kurie buvo iš 
leisti Kerenskio laikuose, bu 
vo visai uždrausta Lietuvon 
įvežti. Tų Kerenskį] buvo po 
20 ir 40 nib. ir po 250 nib. 
Daugiausiai jię Lietuvoje 
patiko bolševikai, kurie už 
viiską nloėjas jkorenskenus 
ir kur pas ką suradę vokie
čių ar semi caro niblių pri
verstinai juos žmonėms iš
keisdavo. Mat šia Kerenskos 
buvo Bolševikų be jokių nu 
merių glebiais įveižiamas ir

III. NEGESINKITE 
UGNIES.

Važinėjant su prakalbo
mis po lietitvių kolionijas, 
teko matytį, kaip žmonės 
džiaugiasi, jog Lietuva jau 
yra laisva. Kiekvienas tą 
laisvę supratęs jau degte d6 
ga, kaip ją išlaikius, kaip pa 
darius, kad Lietuva ir ant vi 
sados butų laisva, ncpriklaii 
soma ir demokratinė* respub 
lika. Daug kas ruošiasi tuoj 
važiuoti Lietuvon, kad bend 
rai prisidėjus prie atlieka
mųjų Lietuvos laisvės darbų 
kiti norėtų dar patekti i lais 
vanorių eiles, kad išliuosa- 
vus musų sostinę nuo lenkų 
kiti vėl ruošias su pinigais, 
kad ten įsikūrus vieną kitą 
biznį, o visi veik, kiek gale 
darni, perka.Lietuvos laisvės 
bonus. Toksai tai yra nžsi 
degimas.

Bet yra žmonin, kurie šia 
ugnį norėtų nžgcsįintli. Vie 
ni gavę kitą iš.Lietuvos laiš 
ką, jau sakosi, kad ten ir 
sunku ir vargu gyventi, kiti 
nusiskundžia ant Lietuvos 
valdžios ar ant jos valdinin
kų ir žiūrėk jau iŠ-vada pa
daryta. Lietuvoje nėra nie
ko gero, ten dabar dar sun 
kiau, kaip buvo, dar blogiau 
o todėl nėra ko ne paskolos 
remti, nė ten važiuoti, o ge 
riau jau čion darbą dirbti, 
kaip Mirbusi Ir kalba t aip 
daugjkas, tarsi kitsai butų 
papirktas kokio biznerio, 
kad 
nekeliautų, kiti bolševikais 
prisimetę taip šneka.

Ne, vyrai, negesinkite ug 
nies. 'Jeigu Lietuvoje yra 
kas bloga, tai bus galima pa 
taisyti, tas yra šventa par 
eiga kiekvieno jos piliečio. 
Jeigu šiandien valdžia kam 
netinka, ji bus galima per
mainyti^ jeigu kas nuo jos 
kenčia, tai tegul pasirūpins 
kad tų kančių nebūtų. Tame 
juk pačių piliečių darbas 
Nedarydami nieko prie nie 
ko gero neprieisime, o skur 
sime taip, kaip ir ikišiol 
esame skurdę. Nevertas yra 
tas vardo piliečio, pas kuri 
yra užgesus ugnis prie ge
resnės laimingesnės ateities, 
o ir nepiliečio, darbas yra tą 
ugnį tarp savųjų gesinti-tai 
turėtų būti tik kitų darbas. 
Tcdėga meilė jūsų širdyse.

Lietuvos Misijos
Informacijų Biuras.

at darbiriKikai svetur

Severa’s Regulator..

(Severn* Hcgulnto- 
Huh) yru puikus va:n 
tsiM nioteriim* ir mer- 
giliom*, kurios knit 
(‘hi ir kurios ieiko 
palengvinimą ją ue 
reguliariMkuiMUubC. 
Daugumas yru para 
xę drkonėa laiškus pa 
girdamos gydymo y- 
patybę tą vaistų, l’a 
mėginkite. Kaina 
$1.25 ir ’e. taksų.

Severa’s
Balsam of Life

Baisumas) yni geras

liuli imama* kaipo 
pu rngin 1 < tfinr- gy d y ■ 
litui tokiu ligų kaipo 
viduriu suk i et r j i rne*. 
skilvio nemttli rii<>. 
dy.*pp]»sijos ir kitą 
tani panuAią ligą. Ji* 
paragina kepenų v ei 
k imą. ^Knina. S5c* ir 
4 centai taksu.

Ar Kosi ?
Neleisk kosuliui insigalėti. Sustabdyk jį tuojau* 

kol jis dar nėra išsivystęs į aršesnę ligą. Keik'n 
turėti gori; vaistų, tokių ant kurių visuomet gali 
pasitikėti. Todėl, klausyk.musų patarimo: vartok

Severa’s
Balsam for Lungs

(Sovoros Bulsanuis Plaukiams). Tai yra malonus 
vaistus nuo kosulio kaip vaikam* taip ir suaugu- 
siiHiis. Jo pasekmes greitos ir naudingos. Jis visuo 
met palengvina skausmą, paliuosiuoja flegmą ir 
sumažina atakas.

Vaim’gink. Tdojaus pripažinsi, kad musą pata 
rimas buvo teisingas. Jis rekomenduojamas gydj* * 

mui kosulio slogą, užkimimo, spazmotišku krupą, 

kosulio laike influcnz.os ir gerkles uždegimo.

Kainos: 25 ir 50 centą, ir 1 ir 2 centai taksą.

Severa’s Kidney 
and Liver Remedy. J 
( Severo* Gyduolė 
nuo Jakštą ir Kepo- j 
ną) yra nVofiirdžiai I 
rekomenduojama gy- I 
aitinkų iž priežasties * 
dymui ligą, kurios at 
suirimo inkstą ir pus 
Ids. Aio vaistai pagel 
bes prašalinti nuga 
ros skaudėjimą, ap
svaigimą ir vaiką lo 
Jįtfje slapinimą. Kai 
įnosi 75c. ir ‘$1.25, ir 
y ir 5 centai taksą.

Severa’s 
Blood Purifier. 
(Severo* Kraujo Va 
lytojas) pasekmingai 
naikina iš bėrimą, 
spoug^is ir kitaš nega 
les kurios yra iš prie 
žasties kraujo nc-sva 
rūmo. Jis sustiprina * 
visą systemą ir labai - 
gerai dirba kaipo su 
drutinantis vaistas 
pavasaryje, utgaivin 
dainas ir sustiprinda 
mas. Kaina $1.25 ir 
5 centai taksą.

Sevoros prirengti vaistui Šeimynoms yru pardavinėjami visose vaistinyčiose. Reikalaukite Scve- ■ 
ros. neimdami nieko kito j jų vietą. Jeigu negalite gauti, siuskite reikalingus pinigus mums.

Cedar Rapids, Iowa.W. F. Severą Co.,
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIH

nuo visų savo narių, bot at- lingi paramos. Lietuvos kul viliančiu šaltiniu, iš kurio 
siranda nemąžai susivieniji-turinis darbas: mokyklos,'sau pajėgi] pasisems Lietu- 
rao kuopų, kurios dar pačios spauda, labdarybės įstaigos, ; vos moksleivija, žmogaus 

darbininko nualintas sunkė 
nybių protas ir visa krikš
čioniškoji demokratija.

Federacija nuoširdžiai 
kviečia visas katalikiškas 
draugijas ir katalikų Vieny 
bes paremti visomis pajėgo 
mis Tautos Fondą ir jo nau
dai padirbti prie kiekvienos 
progos. Ypač-gi reikėtų pa
sižymėti Laisvės ‘Savaitės 
laiku.

lyra jau būtinai reikalinga 
ir remtina, o jeigu jau prie 
tokių išvadų neprieitų, tai 
turėtų nurodyti kelius, kur 
ir kaip tos reikalingos vals 
tybės darbams lėšos yra ga 
Įima gauti. Taįjįgi, kas nori 
ir gali, tesfoja prie rimtos 

'kritikas, prie darbo, kursai 
Įgalės būti ir Lietuvai nau
dingu.

Lenkas Vilniuj tebesėdi,Vykim laukan J tą begėdį! ! H. APIE PINIGUS.

Nepakenčiam baudžiavos, Sujudo, sukruto žmonės
Pirkta Laisvės Paskolos, savo giminėms ar šiaip nuo

lį) 1919m. temokėjo tik po 
12-13 skatikų Kaune, o Rusi 
jojo jas vis dar buvo verti 
narnos, kaipo rublis. Už di
desnius Kerenskio pinigus 
po 250 rub. mokėjo už rublį 
ix> 30 skatikų. Pagaliau bol 
šėrikai yra patikę Lietuvoje 
ir jię dirbtų rublių-už tuos 
rublius jau nieks nė skatiko 
neduoda. Ikišiol Lietuvos 
valdžia savo pinigų dar nėra 
atspausdinus, bot jau ruošia 
si prie šio darbo. Pamatiniu 
^Lietuvos pinigu turėjo būti 
vienas muštinis, kursai su- 
lyg kurso turėjo būti lygus 
vienam frankui, bet ikišiol

IS FEDERACIJOS 
TARYBOS RASTINES.

Naujos Draugijos.
Pri Am. Liet. R. K. Fcdc 

racijos 1920 metais prisirašė 
sekančios draugijos:

1. Šv. Kazimiero Karenin 
Draugija, Homestead, Pa.

2. S. L. R. K. A 109 kp., 
New Britain, Conn.

3. Pilnųjų Blaivininku 
Draugija, Waterbury, Conn.

Visų Šventų Draugija, Ci
cero, III.'

5. Šv. Pranciškaus Drau
gija, New Haven, Conn.

6. S.L. R. K.A.105 kp, 
Braddock, Pa.

7. N. P. P. Šv. Moterų Dr- 
ja., Lbwiston, Me.

S. t. R. K. Aj Cei 
derac ijai moka \no

R. K. Aj Centras Fe-
> 6 centus

uęsimoka. Tokios snsivieni- musų vienminčių , krikščio- 
jimo kuopos prisideda prie nių demokratų įstaigos 
spartesnio Federacijos augi-Į pusiau gyvos, vos-ne-vos pa 
mo. Federacijos ižde pinigų jėgia su gyvenimo sunkio- 
nėra perdaug, o išlaidų pasi-, mis aplinkybėmis kovoti, 
taiko nemažai, todėl kiekvie' Milijonas dolerių nebūtų 
nas centas ineinantis i Fede- perdidele pinigų suma tiems 
racijos kasą yra geni Fede- svarbiems 
racijai akstynu pakilti augs- visuomenės reikalams apru- 
čiau.

Iš prisiusiu ' Federacijos lėiomc nuo Lietuvos veido 
Sekretarijatui Katalikų Vie- j skaudžias ašaras nubraukti, 
nykių sąstato teko pastebėti, I nesigailėkime pinigo Lietu- 
kad dar ne visos draugijos Į 'os kultūros darbui. Tautos 
inėjūsios i katalikų Vieny- Fondas privalo 
bes, priklauso prie Federa- 
rijos. Katalikų 'Vienybės, 
konstitucijoj yra aiškiai pa
brėžta, jogei tik prie Federa 
rijos priklausančios draugi
jos turi teisę sudaryti kolio- 
ni.jose Katalikų Vienybes, 
šiuomi prašome visų draugi
jų jau inėjusių Į Katalikų 
Vienybes, o dar neužsimokė- 
jusiii Federacijai po 6 cen
tus nuo nario į metus, tuo- 
jaus Federacijai atsilyginti.

Laisvės Savaitė.
Amerikos lietuviai katali

kai Šv. Kazimiero dieną ko
vo 4, pasiskyrė Tautos Šven
te. Kuomet .Šv. Kazimiero 
diena buvo apvaikščiojama 
su didelėmis iškilmėmis ir 
buv'o renkamos aukos į Tau
tos Fondą musų .viengen
čiams Lietuvoje nuvargu
sioms nuo karo audrų sušel
pti. Šįmet irgi Amerikos lie
tuvių kolionijos rengiasi 
prie Tautos Šventės apvaikš 
čiojimo. Bus taipgi renka
mos aitkos į Tautos Fondą. 
Gar visos kolonijos nesu
spės kartų prie iškilmių ir 
aukų rinkimo prisirengti. 
Kuriems bus parankų galės 
Laisvės Savaitę įvęsrti nuo 
vasario 29 iki kovo 7 d., ku 
ries kolionijos tuo laiku ne
galės iškilmių ir prakalbi] 
rengti, pasirinks parankes
nį laiką, tik butų labai svar 
bu ir naudinga, kad visoj 
Amerikoj ta švente butų pa 
žymėta ypatingos vertės dar 
bu.

Tiesa, nuvargusiems nuo 
karo piniginė pašalpa da
bar nėra taip reikalinga, 
kaip pirmiau, bet reikia at
minti, kad be pavargusių 
mes turime daug svarbių 
reikalų* kurie tuojau renka

musu tautos ir

pinti. Jei mokėjome ir išga.-

Sekret

Turfsite puikų 
panorėsite

Nemokėk ildellų kainų krautuvas* — pirk tiesiog iš dirbtuvės ir taupyk 
pinigus.

Prisiųsk du doreliu su užsakymu šiandien, o likusius užmokėsi, kada jau 
Victory Phonograph gausi į savo namus.

Prisiųsk užsakymą: ,
VICTORIA PHONOGRAPH CO.,

429 E. 16-th Str.
New York, N. Y..

Prisiusk tik du doleriu! Prisiųsk tik du doleriu!
TIK PIRM ŠVENČIUJ

papuošalu namuose ir pirmos

VICTORY PHONO
GRAPH su įtaigomis į 
vairiu tonij, patogiai iš
dirbtomis kamaraitėmis, 
labai tvirtai iš raudono 
medžio pdirbtas su ni
kelio aptaisais ■ grains 
visus Rekordus, ir yra 
geriausiu Phonographu 
šiandie ant marketo.

Kaina krautuvėse yra 
$28.00, o musij dirbtu
vės kaina tik $14.45. Ir 
dar mes aukojame prie 
kiekvienos mašinos dy
kai 12 rekordų ir garan

tuojamo ant 15 metų.
rųšies muziką, kada tik jus

Pirkite Lietuvos Pašto 
'■ Ženklus.

Geriausias būdas pasiuntimo pinigu Lietuvon, tai 
Lietuvos Pašto Ženklai (markės), kurios yra atvežtos iš 
Lietuvos, kad amerikiečiai nusipirkę galėtų nusiųsti sa- 
viemsiems netik del laiškų, bet ir didesnę sumų pinigų vie
toje.

Kiekvienas perkantis Lietuvos Pašto ženklų nema
žiau kaip už 5 auksinus ($1.25) gauna paliudijimų, kurį 
nusiuntus Lietuvon kartu su Pašto ženklais, Lietuvos Vai
zdžia pakeis gyvais pinigais, Pašto arba Iždinės stotyse.

Paštaženkliai yra šitokių kainų: po 10, 15, 20, 30, 40, 
00 ir 60 skatikų, taipgi po 3 ir po 5 auksinus viena. (100 
skatikų sudaro auksinų)r Parsiduoda po 25 centus už auk-

Lietuvos Pašto ženklai persiduos tik iki 31 d. Kovo, 
1920 m. Mažiarvkaip už vieną dolerį markių Tiesiančiame.

Reikalaukite vietiniuose Tautos Fondo skyriuose ar
ba pas centro sekrutrrrfų, K. J. Krušinekas, 456 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. (13)
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31 
31 
31 
31 
31
31 
31 
31
31 
31 
31 
31 
31
31 
31

(Tąsa)
Seltzer City, Pa.
Brislow, Pa. « 
Gilberton, Pa.

t Easton, Pa. 
Chicago, Ill. 
Brooklyn, N. Y. 
Curtis Bay, Md. 
Philadelphia, Pa. 
New Haven, Conn. 
Kansas City, Kan. 
Elmira, N. Y. 
Warrior Run, Pa. 
Port Griffith, Pa. 
Granville, Ill. 
Mocanaqua, Pa. 
Warrior Run, Pa. 
Indiana Harbor, Ind. 
Moline, HL 
Brooklyn, N. Y. 
Baltimore, Md. 
Philadelphia, Pa. 
Alliance, Ohio. 
Bernice, Pa.

' Sioux City, Iowa, 
j Pocahontas, Ill. 

i Springfield, Ill. 
' Forest City, Pa.
1 Livingston, Ill. ‘ 
!' Frackville, Pa. 
Į Donora, Pa.
■ Plymouth, Pa.
I New Britain, Conn. 

So. Bethelem, Pa. 
Plymouth, Pa. 
Brooklyn, N. Y.

I Bridgewater, Mass. 
; Glen Lyou, Pa.

25.98
31.63-
15.48
57.86
66.66
11.19
89.6;-.
98.03

138.01
44.45

12.4(
37.1!
20.36
16.3'
l.K
7.3(
5.4<

28.1*
79.4;'
28.8!
18.9;

4.4!
35.6<
27.0

119.2.
31.91
19.7'

5.7;
127.26
104.4;
103.4'

11.8
108.8

67.1
12.3
13.8

Viso Pajamų-Spalio mėn. $ 14094.8'

PAJAMOS LAPKR. MĖN. 1920
Tilden, Ill.
Gardner, Mass.
Shamokin, Pa.
Rochester, N. Y.

Springfield^ Mass.
Gary, Ind.
E. St. Louis, Hl.
E. Moline, Ill.
Maspeth, L. I.
Brislow, Pa.
Eynon, Pa.
Pittsburgh, Pa.
Plains, Pa.
Melrose Park, Hl.
Northampton, Mass.
Brooklyn, N. Y.
La Salle, Ill.
Elizabeth, N. J.
Peoria, Ill.
Hastings, Pa.
Shenandoah, Pa.
Westernport,- Md.
Scranton, Pa.
West Frankfort, Ill.
Cleveland, Ohio.
Bentleyville, Pa.
Grand Rapids, Mich.
Shenandoah, Pa.
Elizabeth, Pa.
Racine, Wis.
Cicero, Hl.
Worcester, Mass.
Waukegan, Ill.
Norwood, Mass.
Charlaroi, Pa.
Westville, Ill.
Pittston, Pa.
Paterson, N. J.
Chicago Heights, Ill.
Mocanaqua, Pa.
Columbus, Ohio.
Waterbury, Conn.
Portage, Pu.
Port Washington, Wis.
Poquonock, Conn.
Minersville, Pu.
■Westfield, Mass.
Reinerton, Pa.
Moline, Ill.
Scranton, Pa.
Wilson, Pa.
Wilburton, Okl.
Albany, N- Y.
Scranton, Pa.
Moon Run, Pa.
Norwood, Mass. .
Rockdale, Ill.
No. Amherst, Mass.
Duquesne, Pa.
W. Hammond, Ill.
Shaft, JPa.
Dprrisville, Pa.
Roxbury, Mass.

5.9:
25.51

' 82.K
10.7

' 25.7<
12.9'

10.3 
2.K 

69.7( 
74.3. 
50.4!
11.6'
26.6 
32.9: 
20.8' 
65.6

9.1;
43.3 

102.6 
30.6' 

165.9
12.2: 
53.0.' 

9.0.
29.7 
38.0 
73.1: 
92.2:

5.5< 
7.3' 

19.2'
7.4

50.2 
113.4.r 

66.5!
94.9;
44.1
15.5'
10.6!
48.2!
27.4!
37.21

2.6T 
276.6f 
47.K

27.or
153.51

18.0’
. 5.5'

, 25.7f
• 235.81

. 42.76

18.2P.
74.25
J9K5:’

8.64
19.38
12.39
11,08

833 
834 
835 
836| 
837. | 172 
838 
339 
340 
841 
S42 
843 
844 
845 
.846 
.847 
348 
349 
350 
351 
S52 
353 
354 
855 
356 
157 
858 
359 
<60 
i61 
362 
>63 
>64 
>65 
’>66 
567 
68 
69 
'•70 
71 
:72 
'73 
174 
■75 
■76 
■:77 
78 
79 
80 
81

I 98 
.^243 

87 
60 

105 
234 

61 
144 
165 
161

70 
100 
233 
178

69 
236

43 
158

28
8

15
229 
152

39 
171 
100
21 

į 181 
! 77 
| 193 

218 
143 
118

35 
182
76’ 

135 
154 
192

32
17
22

18
18
18
18
18
18
18
18

18 |„
18
18
18
18
18
18 |
18

I 18
I 18

18
18
18
18
18
18
J8- 
2t>

Roseland, Ilk 
Morgan, Pa. 
Spring Valley,'III. 
C n’cago, III. 

hamokin, Pa'.
Sheboyga.n, Wis. 
Rhone, Pa. 
Bentleyville, Pa.

Nuošimtis už bondsus 
; Castle Shannon, Pa.
Nuošimtis už bondsus 
Worcester, Mass. 
Amsterdam, N. Y.

' Pittsburgh, Pa. 
; Bayonne N. J. 
Braddock, Pa. 
Nanticoke Pa. 
Duryea, Pa. 
Freeland Pa. 
Harrison, .N. J. 
Collinsville, Ill. 
Montreal, Canada. 
Old Forge, Pa. 
Chicago, Ill. 
Port Griffith, Pa. 
Akron, Ohio 
Ashley, Pa.
Kansas City, Kansas. 
Port Chester, N. Y._ 
Pittsburgh, Pa. 
Luzerne, Pa. 
Cleveland, Ohio. 
Chicago, Ill. 
Korn Krest,-Pa. 
Montreal, Canada. . 
Chicago, Ill. • 
Detroit, Mich. 
Chicago, Ill.
So. Boston, Mass. 
Chicago, III. 
Swoyers, Pa. 
Livingston, Ill. 
Granville, Hl.

87.08’943
88.12:944

125.52; 945

64
18
13

5.57
52.51
54.95
85.971

XS!947 I 81

64.33
23.22
34.17
24.26

148.18
21.15
42.22

29.27 
38.00 
23.98
47.50
41.68
17.33
44.42
5.03

38.11
176.78-

55.01
35.17 
15.06

952
953
954
955
956

,^t957
958
959
960
961
962
964
963

109.15
187.99

7.26
95.95
25.94

188.61
14.92

29 So. Bethlehem, Pa.
29
29
29 Nuošintis už Argentinos Bondsus

Viso pajamų Lapkr. mėn. $9941.2(

Pajamos Gruodžio mėn. 1919m.

Tamaqua, Pa. 
Baltimore, Md.

24.4c
59.21.
81.45
58.3:

No. 10, kovo 4 d., 1920

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS SUSIRINKIMAS.

TAUTOS FONDO 
REIKALAI.

! 141
i 177
I 23 -K13
I 222
j 238
I 91
I 183
! 133
I 109
! 239
1 205

Į 13 
1 13 
1 13
I 13
1 13 
! 13 
I 13 
i 13

Norwood, Mass.
Westernport, Md.

Brooklyn, N. Y.
New York City N. Y.
Gardener, Mass. 
'Pittston, Pa. 
Brooklyn, N. Y. 
Brockton, Mass.
Waukegan, *111. —
Hastings, Pa.
Brooklyn, N. Y.
Warrior Run. Pa.
Waterbury, Conn. 
Pittston, Pa. 
Vandergrift, Pa, 
Nėw Britain, Conn. 
Mocanaqua, Pa. 
Washington Depot, Conn.

17.8:
38.0.

8.1 (
3.6!

51.0'
2.0-'

10.01
3.0"
4.35

56.8!
61.1 ‘ 
f >0.7’

13.2

LINDEN, N. J.
200 kp. laikys susirinkimų 7 d 

kovo, pas P. J. Raubių, Wood Av 
j Prašome visų narių prinuti an 
I susirinkimo ir atsivesti naujų ni> 
Irių Susivieiiiman. Bus atidaryta 
5 valanda vakare.

W. FITCHBURG, MASS.
SLRKA 182 kp. susirinkimas

S. L. R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
NEWARK, N. J.

36 kuopos susirinkimas Įvyks 8 
diena kovo 7:30 vai. vakare Šv.
Jurgio Draugijos salėj, 180-2 New j 
York Avė. Privalo visi nariai susi, 
rinkti ir atsivestinaujų prirašyti, vyks 7 d. kovo paprastoj vietoj r

Mikolas Kolackas, pirm, si nariai privalo susirinkti. Dal;

’■83 
’>84

' 85 
86- 
87 
.88 

’>89 
.90 
:91 
.92 
>93 
194 
>95 
96 
97 
198- 
;99 
:-00 
)01 
102 
>03

"104 
K)5 
)06 
>07 
>08 
>09 
>10 
>11 
112 
>13 
>14 
>15 
>16 . 
>17 
>18 
>19] 
>20 
>21 
>22 
123 
>24 
)25 
>26 
>27| 
)28 
>29 
>30 
>31 

>32 
>33 
>34 
035 
<)36
>37 
938

242 
151 
141 
198 
208

31 
240
84 

226 
153 
191 
124 
170
90
78 

199 
199 
230

73 
136

20 
214 
209

7.
134 
190
41

126
156
25
14

222
138
66
57

82 i
91
49
11

166
180

17
63

93 I
168

12
137
121
89

196
36
56

194 
130

Ž00
‘45

90 | 29

liranviiic, m.
; North Arlington, Mass. 
Girardville, Pa.
McKees Rocks, Pa., 
W. Fitchburg, Mass. 
Connerton, Pa. 
Brooklyn, N. Y. 
Aurora, Ill.
Tariffville, Conn. 
Ansonia, Conn. . . 
Wilkes-Barre, Pa. 
Kenosha, Wis.

• Branford, Qmn. 
Westville, Ill. 
Brockton, Mass. 
Shamokin, Pa. 
New London, Wis. 
Mahanoy City, Pa. 
Rhone, Pa. 
Meriden, Conn. 
W. Hazelton, Pa.

Luzerne, Pa. 
Dayton, Ohio. 
Wilmerding, Pa. 
Niagara Falls, N. Y. 
W- Hazelton, Pa. 
DuBois, Pa. 
Throop, Pa. 
Beckemeyer, Ill. 
Detroit, Mich. » 
Hudson, Pa.
Watervliet, N. Y. 
Philadelphia, Pa. 
Melrose Park, Ill. 
Kingston, Pa. 
Pittston, Pa, 
Brooklyn', N. Y. 
Detroit, Mich. 
Worcester, Mass. 
New Philadelphia, I a. 
Coal Dale, Pa.
Chartered, —Pa.

Į Miners Mills, Pa. 
Wilkes-Barre, Pa. 
Brooklyn, N. Yr. 
Pittsburgh, Pa. 
Elizabeth, N. J. 
Exeter Boro, Pa.

29
29
29
29

•29
29
|29
29
29
29
29
29

29 | St. Louis, Mo.
29 “ ‘ ‘
29
29
29
29
29
29 ,

29 | Easton, Pa.
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29
29 
$9.

Waterbury, Conn. 
Reading, Pa. 
Waterbury, Conn. 
Middleboro, Mass. 
Alliance, Pa. 
Wilkes-Barre, Pa. 
Youngstown, Ohio.

Kewanee, III. 
Shamokin, Pa. 
Roekfoi'd, Ill- 
Springfield, Ill. 
Hartford, Conn. 
Plymouth, Pa. 
Ncwar,k N. J. 
Breslau, Pa. 
Inkerman, Pa. 
St. Clair, Pa. 
?<dWardsville, Pa.
JrocJiĮyn, N. Y. 

Linden, N. J. 
Poquonock, Conn. 
W. Hazelton, PA.

7.04
14.73

205.14
• 6.20

24.05
: 33.37

37.46
8.13

13.03
114.75

72.61

16.71
57.48

59.87
15.07
9p.51
Š2.00
11.73
78.55
9.22

96.70
14.21
65.41

130.25
234.26
29.71
26.4J
32.73
20.86
1'4.86
48.38
8.52

233.77
219.06

37.16
19.54

166.40 
83.06 
76.30

60.15 
68.04 
3.00 

35.51
6X19 

94.30 
50.70 
32^6

7.32
94.39 
19.85 
25.47

- KINGSTON, PA.
209 kp. mėnesinis, susirinkimas 

Įvyks 14 diena kovo 2 vai. po piet. 
po bažnytinėj salėj. Visi kuopos 
nariai yra kviečiami p:rmininko 
Jono Ramanausko kad pribūtų ant
susirinkimo, nes yra svarbus rcika ti ir sudėt ekstra po kelis eentr 
las. ..............

kų apsvarstyti.
• __ K. .4. Steponavičių.

PORT GRIFFITH. PA.
233 kp. susirinkimas įvyks 7 < 

kovo 2 vai. po pietų pas ku'op. 
raštininką. Malonėkit visi susirin

Ant. A'gurkis, rast.

BAYONNE, N. J.
60 kp. SLRKA Bayonne, N. J. 

susirinkimas atsibus 15 d. Kovo

Milvido salėj, visi nariai privalo 
pribūti.

Komitetus,

j už viršaičiu kaucijų. Nepamirškit 
atsivesti naifjų prirašyti. Visi m; 
ji nariai gaus po gražų kalendori 
dovanų.

SCRANTON. PA.

vyks 7 d. kovo nedėlioj, tuojau p 
1 .pamaldų, tuoj pačioj vietoj, Ba; 
salėj. Kviečiam visus narius, 
labiausia tuos kurie esa atsilikę s 
mėnesinėmis duoklėmis ii- mcldži 

1 narių kad kožnas atsivestų po vi
NIAGARA FALLS, N. Y.

170 kp, susirinkimas atsibus 14
diena kovo 2 vai. po pietų. Parapi nų naujų narį prisirašyti 
jos salėj. Kviečiame visus atsilan 
kyli ir naujų atsivesti.

• J. Gicnis, rast.

Juozas vubavičius, raš'

DUQUESNE, PA.
102 kp. susirinkimas Įvyks 7i’ 

kovo, 2 vai. po pietų, salėje No. 4' 
155 kp. susirinkimas atsibus 7d. N. 3rd St. Meldžiu visų atsilnnk;

kovo. Prašau visų atsilankyti ir už ti. Naudinga butų kad kiekviena 
simokėti duokles, nes kaip jos užsi pildytų savo priedermę, tai yr- 
lieka už du ar tris mėnesius tai at kas metas prirašytų po vienų ar di 
sitinka visokių nesmagumų. Beto nariu- į Susivienijimų Nežinau 
neužmirškite naujų narių atsives tiems apie musų organizacijų me 
ti,’kad musų garbinga organizaci turetūmeme išaiškinti nauda prigi 
ja nestovėtų aut vietos, bet nuola lėti prie šios organizacijos.
tos augtų.

SCRANTON, PA.

.1. Lekavičių, rast

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS 

LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS 

ARBA KOTELIS NEW YORKE.
Lietuviui, kreipkitės prie savųjų! >

Joi nentni būti nuskriaustu atvykęs New Yorknn, tai tiesink kreipkis pa> 
GEO. J. BARTAŠIŲ, agentų, .nes jis yra visiems gerni Žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų j Lictuvų ir iš Lietuvos.
Išmaniom ir siunčiam pinigus j visas dalis svieto pagal dienos kurso. 
Parūpinant išvažiuojantiems Pasportus. Pnsitinknin žmones ant gelžkeli. 

stovių New Yorke pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome numų su 38 kambariais. Palydime ko 

leivius ant laivų ir pristatome jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvienų, kuris pus mus kreipiasi j nrusų viršminftų Agentūrų su reikalais.

GEO. J. B ART AS ŽIU S , 
498 Washington Street, New York City.

78.31 I
21.77 i
51.29 |
11.56 j
24.67 j 
59.06 i 

124.77 I
149.10 j! 
. 20.06 

68-66 i
36.24 ■ 

194.17
49.00

204.02;
«.8G 

,13.52 
•J2.10

IIIĮIIUII(IIUIIIIIUIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIUIUIIIIIillllllllllllllllllllUIIIIW
prenumeruok krikšč.-demokratų dien-

DRAUGĄ
Jei da neturi, užsi 

raatj

Adresus: Kaina s
’’DRAUGAS” PnĮ)l. Co., Suvicn. Valstijose:

1800 W. 46th Street, metams ......... ^J.OO
' Chicago, 111. pusei metų ...............$'J.fX>

, Į Lietuvą ir visur j užsienius:
metams ...
puMci metų ..........

, Cliicagojc: 
metams ...

, ' pusei metų

. .. .$6.00

. ..$3.50

$6.00
MJoO

Vasario 11 d. Fort Pitt 
Kotelyje Pittsburgh, Pa., 
Įvyko Tautos Fondo valdy
bos narių susirinkimas. Da
lyvavo šie Centro valdybos 
nariai: vice-pirm. p-lė B. 
Vaškevičiutč, kasininkas B. 
Vaišnoras, kasos globėjai J. 
Grajauskas, Kum F. Kerne 
Šis, ras. K. J. Krušinskas. 
. Tapo pertikrintos kasiniu 
ko ir raštininko knygos kur 
įtrasta viskas tvarkoje, pl
ūgų rasta sekančiai:

Gel. kapitalas $9^31.74
Kum J Laukaičio Fonde 

B22,916.73.
Pol. Kult. šelp. fonde 

5,400.55.
Viso $37,449.02.
Skaitytas laiškas nuo gerb 

Prelato Kum Alšausko ’’Sau 
ės” Dr-jos pirmininko ku
kame dėkoja už gautas Tau 
ms Fondo $10,000.00 aukų ir 
įrašo daugiau $20,000 ’’Sau 
ės*’ mokykloms palaikyti, 
rautos- Fondo Centro valdy 
5a bandys, išpildyti prašymą - 
>aip greit turės tam .tikslui 
inkų.

Kas link Dr, Kum V. Bai
liškos laiško, Taryba yra. 
mdariųs tam tikra tarymą, 
odei Tautos Fondo valdyba 
sieko nedarė.

Atskaitas atspausdinf, 
:aip galima pigiausiu bud. 
lt spausdinti 1,000 kopijų.

’’Laisvės Savaitė” daryti 
:ada bus paranku.. 
I. J. Krušinskas,T. F. rast, j 

Tautos Fondo konstituci-
os jau yra gatavos, skyrių i 
aldybos malonės pranešti 
iek knygelių konstitucijos ' 
irisiųsfi į skyrių. Tik sky
riaus valdyboms pranešus 

5us pasiųsta didesnis skait 
-ius, kitaip pasiųsime tik ap 
•ibota skaitlių, tad inalonėsi 
c pranešti.

K. J. K? ušinskas, 
T. F. rast.

'56 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

DUQUESNE, PA.

L. Raud. Kr. Rem. 95 sky 
•ius rengia vakarą, kuris at 
sibus kovo 20 d. Carnegie 
salėj, Duquesne, Pa., 7 vai. 
vakare. Perstatys krutamuo 
s paviksluose Išganvtojaus 
Gyvenimą. Kviečiame visu 
širdingai atsilankyti į tokį . 
gražų vakarų. Nepraleiskite { 
tos progos. Visas pelnas sky ĮJ 
riamas L. Raud. Kr. 1

Kviečia. Rengėjai. f"

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED IW THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

S DAKTARAS NAMUOSE ± 
S~ Tik kų išėjo iš saudos nauja knyF, 
Siga: Daktaras Namuose. Knygutėje'

E j aprašoma visokios vaist.iškos žolės, 
šaknįs, žiedai, lapaj ir t. t. nuo ko 

Slkių ligų yra vaistai ir kaip vartoja 
Simą. Su lotyniškais nžvardijitnuis, 
S i taip, kad kiekvienas gali juOs gauti 
gS I bile apt iekoje. Lieto yra daugybe 
Šį gerų pamokinimų, slaptybių ir re 
Sg ceptų. Tokia knygutė yra reikalui 
jjjgr ga kiekvienam. Kaina |1.00. 
S M. BUKAITIS, ‘



’’GAUSA S”No. 10, kovo 4 d., 1920
s ;KA kalendoriaus išvaizda?'

Si' ton"oi tay8,,s’ "i 

Agitacijos klausimas.
j Kaip lengviausiai skleisti! 
j SLRKA idėjas. Kaip sutver 
t i SLRKA kuopas kur jų 
'dar nėra? Kaip senąsias na 
! riais padauginti?

Kuopos savo susirinkimuo 
!se kviečiamos šiuos klausi
mus apkalbėti ir per organą 

■ juos išciiskiisuoti. Kiekvie
na kuopa turi teisę įnešti; 

j naujus sumanimus ant nau; 
dos musų organizacijos. To 
kius sumanimus siųskite;

i Centro 1

Lithuanian R C ALiiANCEof America^

CENTRO RASTINS, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456 - 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3837

CENTRALS VALDYBA:

Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkus,
112 No. Greene Street, Baltimore, Md.

Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,
1317 So. Victory Street. Waukegan, HI.

Povilas Molis, Raštininkas, Knggius ir Organo Administrat., 
456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Stulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.

Jonas Jaroša, Iždo Globėjas.
84 Eastern Ave., Springfield, Mass.

Ona Bendoraiiienė, Iždo Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kurt. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas, %
259 North Fifth Street, Brooklyn. N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J Sutkus. 1317 S Victory St., Waukegan. Ill.
Kun A Skrypko, 4557 So Wood St., Chicago, Ill.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave.. Chicago. Ill.
Kun M Krušas. 3230 Auburn Ave., Chicago. Ill.

APŠVIETOS KOMISIJA: ’
A. Aleksis, ISO Canloni Ave.. Detroit, Mich.
Kun P. Kemėšis, 381 Westminster Ąve, Detroit. Mich.
Dr J J Bielskis. 703 - 15-1 h St., N. W„ Washington D C

LABDARYBĖS KOMISIJA;
Ant klikas. 1340 Hamilton St... Grand Rapids. Mich.
Kuu K Skrypko, 37 N. Grandview Ave. Kansas City. Kan 
M. Saučiuvėnas, 5143 Sq. Paulina St., Chicago. 111.

«’APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIZATORIAI

K

1’.
11

Chicagos Apskritys
Jakaitis, pirmi n., 901 W 33-rd St., Chicago Ill.
I’almulo, raitininkas, 3258 So Union Ave. Chicago. Ill 
Vurmiivyčii nė, iždininkė. 715 W 28-th St., Chicago, ii)

Bostono Apskritys: ,
J. Kudirka, pirm — 37 Franklin St., Norwood. Mass. 
Kilnwniuii, vice-pirm — 249 River St., Mattnpiu; Mass 
M. Vieraitis, rail., 195 Perry Ave., Worcester, 'Mass.

0. Paulaifiukė, ižd. — 249 RiWtr St.. Mattapan. Mass.
F. Jakavičius, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass 
/ Hardeckas, iždo glob. — 166/Bolton St., So Boston Mass.
i Glint ckas, organizat — 28J Silver St., So. Boston. Mass.

I
Connecticut Apskričio:

Jonas Riktcrailis, pirm., 815 Bank St., Waterbury, Conn.
J. T. Kazlauskas, pagelb., -k’:) Grand Ave., New Haven, Conti. 
J J. ftim.ot.iunos, rust., 4(>/Woodiiiml Si., New Britain, Conn.
J. Dvileviiius, ižd., 15 KĮ<ek St., New Haven, Conn.

Pennsylvanijos t-nio Apskričio Valdyba:
Ptt. Kuhartavičius, pir.JeOO W. Pine St., Mahanoy City, Pa.
.1. T. Leskauskas, vice-p
T. P. KrUanauskas, 1 ra

- J. J. Skirmantas, II ro.i 
į Juozas Lazaravičius, ižį

L 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa. 
it., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa.

1117 Jackson St., Easton. Pa.
P. O. Box 617, Minersville, Pa.

Pennsylvanijo/; 4-to Apskričio Valdyba.
> qheridan Str,, Wilkes-Barre, Pa. 

N. Main Str., Pittston, Pa.
Swallow Str., Kingston, Pa.

i Swallow Str., Kingston, Pa.

V- Pileckis, pirm., 45 S 
L Pocavičius,'rast., 18' 
į. Scimis, II rast., 664 
if. M aka uckas, ižd., 6r

<f vr'<W;riw V4Vf..»-MSi ■nwmOtfetue

IŠ CENTRO
¥v RAŠTINES

LA SALLE, ILL. , . WESTERNJ’ORTf Ml).
221 kp. bertaininis susirinkimas ]3J l;uopo.-;: susirinkinnm įvyks 7

* įvyks kovo 7 diena 3 vai. po pietų, aicmi Kovo 2 vai. po, pieui pas V.
tuoj pačioj vietoj. Malončkite visi Poškunų, Front Stree*, 

i nariai atsilankyti ir nepamirškite
• naujų atsivesti.

K. Milašius, rast.

PHILADELPHIA, PA.
20 kp. laikys susirinkimų del mo 

kesčių nedelioj 7, d. kovo. Prie baž 
nVcios kambaryj 1 vai. po pietų.

P. Grajauskas, rast.

WESTFIELD, MASS.
kp. susirinkimus atsibus 11d 
toj ]lavoj vietoj, tuoj po su- 
Visi nariai būtinai turi susi

K u Vo

nini.

Kuriu nuliai gyvenate kitose 
mieštose ii* Hugalįle atvažiuoti pri

fcirceU visi na- 
riai meldžiami skailingltimin ’ suki 
rinkti. Kurie gyvenate kituo.>e 
miestuose ir negalite ' atvažiuoti Jom mėnesinę prisiųsti .kuopos’veš 
prašau mėnesinės duokles prisius*! tininko antrašu, nes jau yra sko- 
laiškų ant kuopos raštininko.

IV. Wflsc ngoff, 
Box 572, 

Westernport, MJ.

lingu virš 3 mėnesius.

C. I’. Musui t is, rašt.

NORWOOD, MASS.
SLRKA 81 kuopos mėnesini! su 

brinkimas atsibus 7<l. Kovo 1920 , 
S v. Jurgio par. salėj, Norwood, 
M iss. 1-miį vai. po pietų, tuoj po 
mišių. Visi nariai privalo būtinai 
atsilankyti nes bus svarbių reika
lų ant apsvarstymo. Ncpamrškite 
ir naujų narių atsivesti prisirašy 
ti.

West field. Mass. P Kudirka, r aš t.

GARSO” KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nagams ątiduodama puse kainos.

MALDAKNYGta ------ * ’

RilŠtillCll, kad juos No. 1. ANIOLAB SARGAS. Juodais apdarais, 
suformilliavus galima butu No- 8‘ A^I0LAfl SARGAS. Juodos skaros 

skelbti organe. Seimąs arti 
nas. Budėkime ir jam mede 
ga gaminkime. i ^** bangaus zvaigžduts. juodos
611 ’ j aktuos apdarais. ........................................

Juodos skaros
ęi.oo

No.

No.
apdarais ......................................................

4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTB. Baltos
skarelės apdarais ......................................

*1.50

*1.25

*1.50

No.

No.

22. PETKAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
verti T. Astruoiskas. Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi................. ..................... ..

SO. DIEDAI IR. GRAŽINA. Eilės, vers
ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.. .25

romo antspaudas. Be specljalių inspaudimų su bile 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yjpt 
No. 150. METALINE, lengva antspauda, tin-

kamtl Kišeniujo laikyti ................  *3.76
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė

muose ............    *4.00
l. ROBURINE (guminė) antspaud* .. *L7i

TIK DEL S. L. B. K. A. NAŠIŲ:

No. 152.

Kaip Ssivienijimas Auga.

Savaitėje, užsibaigusioje 
128,d. vasario, .Cęntran su- 
jplaukė 98 aplikacijos iš 301 
Į kuopų. Taigi šią savaitę ap-, 
ilikacijų atėjo daugiau negili 
i kitose šio mėnesio savaitėse iI 
į Tą rodo sekanti toblytele:

I sav. atėjo (ii. apl iš 25 kp
II sav. atėjo 35 apl. iš 19

kuopų. '
į III sav: atėjo 71 apl. iš 271 
1 kuopų
! IV sav. atėjo 98 apl. iš 30 
j kuopų

No.

vasario

!No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Nelužtan- 
čiais ekuroe apdarais ........... ,.

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdarais ..............................

*4.00

inenesyj'e ^®- ®- dangaus žvaigždute, juodos
J • ■ t • drobės apdarais ....................... ................,r jmsirase 26a nauji nariai, ar- 

et ba beveik po 11 lietuvių kas 
į jdien. 1919 metais vasario

Imūn. insirašč 220. Taigi ši-l 
■ met gavome 20% daugiau na 
Is; rių negu pernai vasario mėn 
( Naujų narių šiame mene 
j syje inrašė 93 kuopos, arba 
«,38';' nuošimtis viso kuopų 
giskaitliaus. Daugiausia na- 
»irių prirašė naujai susitveriu 
»,°i kuopa 246 ('Greenfield, 
«i Mass.), būtent 17. Toliau se 
» ka kuopos 40 (Shenandoah. 
L Pa.) ir 160 (Chicago, 111.),' 
U i kurios abi prirašė po 10. '

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, j 
fiv. Karimieto Dr-jo, leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta ’Darbininko’ spaustu- 
aėje. 550 pusi. Kaino tiktai.^.. $l.S6i

Maldaknygf "Pulkim ant Kelių’’ yra autai,?, | 
mokslinčių, pralota, kun. Dr. A. Dambrausko, ku i 
na per ilgus metu, redagavo ir dabar dar redaguu-' 
ja "Draugiją”. Knyga Begrio “įrfclidje ka/bujei 
parašyta. Lietuviai katalikai, nnsipirkite šių tna! ! 
daknygęf Ar .nsmieje, ar Bažnyčioje iš jo, melši- i 
lės, visuomet rasite kuodidžikiuj itžsiganėdinimt;, 
nosiranuaiin*.
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Mslflaknygė 

to pačii arinio ir to, pačios laidos, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeljąi-daug 
geresni, gražios, tvirto, ekuros. Kaina.

No

*2.50

Tara-
Kieh- 
socia-

.10

2U6.
207.

31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918. 
64 pusi. Kaina, tik...............................

šioje knygelėje telpa 30t paveikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos himpas "Star Spangled Banner", 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų", ap 
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si joje nešti obalaiai lietuviu ir angly kalbose, 
Burasas ir paveikslui dalyvavusių draugijų, su 
rašai atsisakiusių deinonBtracijuje dalyve uti dr- 

(menamų bolševikiškų). Jojo ras ir lietuvių 
užpelnytu garbėa ženklu — pagarbos diplomu 
nuo New Yurko iniento majoro. Burašas tnusų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, suraAns pir- 
ruošies laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vianw 
HHsigailėa nusipirkęs flių knygelę.

32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ,
šė P O. Išleido 'Darbiu i n kas \ 
▼ienas darbininkas tori pažinti
lianų tikroj*} fiviejoso. Gyvenant šioj 
Šalyj bu tuomi klausimu kasdien bubi- 
duriamo Nusipirk knyg^ "Pažinkime 
Social i o su tuo klausimu pui*
kini susipažinsi. Kaina.............................

No - 33. LIETUVIAI KATALIKAI IB KI
TOS SBOVRS. Purafiė Uosis. Gražiai 
išleido ’Darbininkas'. Kas skaito Uo
sio raštus, tas gerejasi Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy- 
vMiime yr* apsireiSkuBi*** keletas sro
vių. A pi** ja^ nesam* gerai susipaži
nę. VirAroinėtoji knyga tų klausimų

— MicdMgB/H&ėifr- -atrfvičfia Kaw»-*šJi.
34. APIE RELIGU98 PRADŽIĄ IR 

JOS REIKALINGUMĄ Parašė Aūis- 
turdamo Liet. R. K. parapijos klcbo- 
t’Rs kun. J. židanavičius. Knygele ver
ta *0 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos K>radŽių ir. jns Žmonijai reika
lingumų ^gvildena. Laide "Darbinin
ko". Kairia tik......................................

35 SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yri 
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas? Ar 
žmogus turi dūšių? Ar kilo žmogus iš 
beždžiones! Ar apsunkina žmogų Die
vo įsakymai? Painislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir
kęs Laida "Darbininko" Kaina......

37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatine lietuvių kalboje knyga pa
saulyje. Jojo rasi visas informacijas 
npie lietuvių gyvenimų Amerikoje, up; 
rašymų visų organizacijų, galybę pa- 
veikslu, dailiosios literatūros ir įvai
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 448, dailiais mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvarkė ir 
redagavo kun. T. Lapelis. Chicago, III. 
Kaina tiktai ............................................

' KABI 1£ asi.CO
No. £01. Vyriškas (Sriubelių) 10 karato aukso *L50 
■’ 202.

203.
204.
205.

No.
No.
No.
No.
No.
No.

Vyriškas (šnubcliu) auksuotas.... *LO0 
Vyriškus, laikrodėlio kabutė (fob). *1.00 
Moteriškas (spilkute) 10 kai, aukso *1410 
Moteriškas (spilkutė) auksuotas.., *1.00 
Moter. (spilkutė) seniaus darytas.... .75 
Krūtinei Sagutė (brooch pin)...... *U0

ĮVAIRAUS TUIiNIO KNYGOS. 

No. 15. PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, Ill., 1917, 48 puri...

šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietu
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suglau
stų išsireiškimų.

No. 16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveiksluota, aprašymas. Tvar
kė ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn, 
N. Y., 1918...................... e........ -.75

šioje, knygelėje tilpsta visų Seime buvusių de
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ii vedėjų pa
veikslai. Seimo vakaro pasakyto, kalbos. Visos 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalboae. 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizdi 
nančiais spalvuotais viršeliais.

No. 17. MARIJOS MENUO arba apmųstymal 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimų, dorybe, ir Jot gurbų. 
Surinko Kun. M. J. D—as. ...... .

18. BAKTAS 8VEIKAT0N IB LAI- 
MEN. Paraš* Dr. J. J. Bielskis. Bro
oklyn, N. Y., 1918, 64 gusi............ .....

Perskeltų, šių knygelę ir gyvendama, sul'g 
joje nurodymų, išvengei daugelio sveikatai 
vejų ir tai nieko tau nekainuos.

No. 19. KUN. A. BUBBA, Jo Gyvenime, ir 
Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth, 

............, _ ________ _ ,........ ................. Pa, 1898, 86 pusi. ......................................  
tuvos respublikos prizidehto Ant. Į N*. 80. APIE APDBĄUDĄ. Parašė J. B. Va- 

— '_________________siUauskas. 16 pusi..................................... ..
81. EUROPOS ISTORIJA. Paraš* Edw, 

A. Freeman. Iš angliško vert* J. As- 
džiulaitls. 8a temlapiaiia Plymouth, 
Pa, 1801, 880 pusi....................................

No. 82. KELIONE Į EUROPĄ. Kun. J. Ši
liukas. 52 pusi............. ......................

No. 83. KBA2IŲ SKURDYNfi ir jo, pasek
mė,. Paminkite del Kražiečių nuo A- 

’ me*iko, lietuvių. Parašė Kn. Jena, «.
77 pnsl................. .................   16

85. LIETUVIŲ—LENKŲ UNIJA. Para
šė J/Gnbrya. Kell praeitie, možiai pr. 
Minėjimui 500 m. sukaktuvių Gardelio 
unijos (1413—1013). Philadelphia, Pa.
68 puri........................................................... .

86. LIETUVIŲ TAtlTOH PADĖJIMAS 
RUSŲ 8 ALSTTRfi-TE (Rn,« kalboj) 
Shamokin, Pa, 1896. 188 puri........ *1.00

Ne. r. KONRADAS,VALENRODĄ*. J*. Jo 
m vertima* U Miekevištam. Ptyam-

......... .............................

. KLAIDOS ATITAISY
MAS

;Į ’’Garso” 9 numeri 1920m. 
i;straipsnyje iš ’’Centro Ras 
[jtinęs,” 7 eilutėje įvyko zcce
įirišką klaidų: vietoje ’’Visai 
! tai buvo pirkta trįs metai at j 
Lgal už $29,193.80, turėjo bu

H i už $29,193120.
< P. MOLIS,

Centro Raštininkas.

S. L> R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

WORCESTER, MASS.
41 kp. SLRKA mėnesinis susirin jįOi 

j kinius atsibus 14<i: Kovo 1920ir>J 
■pirma VĮilnndn L^šv. Kar,imicrO| 
Į par. salėj. Visi nnri.it kviečiami pri | 
i būti ant šio susirinkimo. Taipgi i 
kviečiamę ir naujų narių atsivesti. I
Nauji narini gaus puikių dovanų! 
sunitų kalendorių su jutveikriti Lie 
tllVOS rvapublakOS pFiSlūC'utO Ant. į 

I Smetonos. Tad pasinaudokite pro1 
igų. No.

I. Pigiosios.

.M

P*-

B. L. R. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNYGOS

Vėl 8. L, R. K. A. kuopų tiktai parduodama 
tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny
gos. Darytos liuesai išimamais lapais. Parsiduoda 
atskirum viršeliai už *1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2c. n lapų, imant daugiau kaip 25 ąat 
sykiu, po 1c. lapas,

VsRKA SEKANČIAM ’pašclpos . mokėjimo klausi-] 
SENIUI APSVARSTYTI, mas. Nemažai yra norinčiu. Į 

\ ---- kad už pirmąją ligos savaite
ll'Vitil- jau yni iškilę ir butu pašclpę mokam;). Kiti 

bt-iigLpi bemniii apsvarsty tvirtina, kad mokant uz pn’:naujų-auiveMi.

NASHUA, N. 11. ' j
2*28 kuopos susirinkimas įvyks i 

1 14 diena Koto mėnesio. pusė po 
pirmos, ncdėlioj. paprastoj salėj.; 
Malonėkit visi naftai atsilankyti iri

TEATRAMS VEIKALAI
51. DAINA BE GALO. Komedija vieno

atidengimo. Parašė J. V. K...*. Trum
pa ir juokinga, kigvai perstatoma ko- 
medijėlė. Kaina ............ ..............................

52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2
atidengimų. Parašė J. V. Kovas..............

53. SCENOS ĮVAIRUMAI. šioje knyge
lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V, 
Kovas. Kaina ...........................................

54. KOMEDIJELCS. Čigonės atsilanky
mas, Dvi Kūmutės. Dvi Sesutės if 
Girtuoklė su Blaivininką. Parašė 
šulė Gurklintė. Išleido ’Darbininkas 
Nusipirksi knygute »ž 10c., bet prisl- 
Jacks! nl 50 del. Kaina tik........ ............

No. 55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmų drama u dabartinio lietinių 
gyvenimo Amerikoje, laibai gyvas ir 

perstatomas, nesenai BĮ. Kn- 
dagnčio parašytas veikalas. Išleido 
"Aušrele”, Worcester, Mass...........

No.

No.

No.

No.

8. L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAI, .

Kiekvienam 8. L. K. K. A. nariai duodama 
dykai organas "Garsas" kas savaitė. *

Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomu D 
prisiunčiamas per kuopos raštininkų, kaip greit Ita 
ka priimtas j S. L. E. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8, L. B. K, 

reikalais žios blanko,:
Mokesniems siųsti lapai. 
Laiškams rašyti antgalviai. 
Persikėlimo j kitas kuopas blanko*. 
Pomirtinės pervedimo blankos.
Pašclpos ligoje išgavimui blankos No. 1, S, % 
Velykinės atlikimui kortelės ir blankos. 
Neužsimokėjusiems paraginimui ar j susirinki* 

mų pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos ir konstitucijos ĮM 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariams aplikacijų blankos.
Siuntimui pas Raitininkų ar Iždininkų ado 

auoti kopertai.
Informacijos apie 8. L. K. K. A. lapeliai.
Visi tie dalykai gaunami dykai parųikatavua 

Ir nurodžius kiek kokių norima.

i sek.Vti sumanomai: Inają savaitę musų sumoka
LlnsifĄ. Tiiaa ukės, kur SIų mi pinigai j pašelpos, fondą 

iliegę ir pasenę na- neišlaikytų ir prisieitų pakol 
ti inokesniai į pašclpos fon-

U
Nlicgę- ir pasenę na- 

j galr\i rasl.i prieglaudą. 
Lpsimii a tpki ūke insigy 
rlei Jkiirjį steigti 
| Lietuvoje?
I Auvon^kyriaus įsteigi 
į \isim

Organo gerinimo ir dač. 
niaus išleidimo klausimas.

Kalendorių klausimas. Ar 
nariai yra jiatcnkinti 1920

s metu, formatu ir abąina 8LR

K. J. Kaduika, raJl.
--------------------- ---------------------------------- i No.

CLEVELAND, OHIO.
SLRKA 8 kp. MtsirinkimajS alsi 

bus 7<l. kovo 2 vai. )n> pietų Good' • 
Rich House kanibaluose ant E. 31J 
gatvės. Malonėkit visi nariai alsi Ne
lankyti ir mokestis utsilygiti, taip! 
gi nepamirškite atsivesti Ums po i 
vieną narį prisirašyt prie Suaivic 
nijimb. *

No. 130. "TRVYNF.” 1 igoty (18»ft), pilių. 
komplHn. ........ ...............................

No. 131. "TEVYN8" 11 mclij (18117), |>iiva.< 
kouiplrtM ........ .......... ....................

No. 132 ■’1RV1NR’ 111 motų (l*bS), pilaa, 
f kompiMM ........................ ..........'.............

No 133. "TfA'YNC" IV metų (,UW pU.ma 
koinplrli.i- .......................................

No. "TfiVYNFs-" pav.enini mmu riat
(karių tarime) .. .. .............................

Stulv I* R K A nartam, partmodsuu rt,o, 
pažymėtos knyRoi piue kalno,.

*1.25

M

*123

.15
Čia

Ad. Ivinskas. rušt

(» ANTSPAUUOS (Pečėtyr .
Organ! serijų kuopoms, draugystėms, po ra pi 

omą, notarams ir pavieniams asmųnlma mos padų

PAAIŠKINIMAS

Užsakant bile kų ii kataliogo visad reikia (*> 
žymėti vardų ir numerį. Ulmokesnį lamians data 
rio galima siųsti krasos ženkleliais. Viri dolagle 
iiperknnt kra.oje ar erprese ’’money order' .

Jei esi 8. L. R. K. A. nariu ir nori knygų 
gauti pute kainos, pažymėk prie kokios knopos pgt 

'klausai, tai yr« parašyk savo kuopos numerį. Visos 
ča 'pažymėles knygo- a L. R. K. A nariams pu 
duodamos puse kainos, ženkleliai, antspaudus D 
finansines knygos tokia kaina, kaip šiame kate 
linge rodoma Ant ’’y niekam nėra nuleidžiama.

Visai! čia pažymėtais reikalais kreipiantient B 
siunčiant pinigus adresuokite:

“Garsas
456-458 Grand Street 

Broakjy

nnri.it
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KORESPONDENCIJOS
Lithuanian American Trading CoIŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNIĮ AMERIKOJE

Balta Rožė, 75c

SPRING VALLEY, ILL,

4kaliu

biau

£eral St. 
eer St.

DIREKTORIAI
J. B. Kaupas
A. J. St akrus
J. B. Valiūnas 
MjhMilukas
K. česnulis 
P. Molis

g.^<uuL'Amkas
Maiaįsris

Sugebi 
agentus. I

Visiems, kurie prisius man kiek nors pinigu del 'pa
siuntimo i Lietuvą arba padirbimo Daviernasties arba su 
kokiais kitais reikalais, gaus didelią viršminėtą ^lapą kii 
riojc parodo naujausius rubežius Lietuvos ir visos Euro-

direktoriai
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J. J. Kaulakis 
Kun. J. Petraiti* 
L Šimutis 
A. J. Mekiras 
S. Kailavitius

NEW PHILADELPHIA 
PENNA.

MAHANOY CITY, PA. 
J. Tošaitis, 613 W. Mahanoy Bt 
J. Žarnauskas, 518 W. Pin© St.

MA8PETH, N. Y.
A. J. Valantiejus, 4 Lexington Av. 

MIQDLEBORO, MASS.
P. Plaskas, 14 Lano St.

MINERSVILLE, PA. r 
Jonas Mikutavičius.

MT. CARMEL, PA. 
Jonas Demkus, 2,71 S. Oak St. 
Kun. V. Dargis, 312 S. Poplar St.

NEWARK, N. J. 
A. Kazlas, 56 New York Ave. 

NEW BRITAIN, CONN. 
J. Sinmliunas, 40 WoodlariU Av. 
Mikolas Revulis, 10 Vale St.

NEW HAVEN, CONN. 
A. J. Diržius, -183 Franklin St. 
F. J. Rnmskas, 44 Walnut St. 
M. Jakubaičiutė, 549 State St. 

NEW YORK, N. Y. 
D. Kašėta, 549 E. 12 St. 

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St. 

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St. 
P. Grajauskas, Salmon and Venango 
J. Grigaitis, 308 Earp St.
J. Hodell. 341 Wharįon St. 
M. M. šlikas, 241 ' ‘
J. Čiurlionis, 3412--------
Jur. Pranckunas, 316 Earp St. 

PITTSBURGH, PA.
Pov. Bajoras, 1419 Faulseway St. 
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Sarah St. 
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St. 
Rev. J; Vaišnoras, 408 Tabor St.

PITTSTON, PA. 
Kun, J. Kasakaitis, 65 Church St. 
L. Vasnits, 18 Sand St.

DIDELIS, NAUJAS LIETUVOS IR EUROPOS 
ŽEMLAPIS, DYKAI.

Ar tu nori matyt 
Didesnius rnušius Francijoj, Rusijoj, I- 
talijoj, Galicijoj ir Turkijoj! Ar tu no
ri matyti, kaip, eroplanai kariavo ore! 
Ar nori matyti kaip submnrinai karia 
vo vandenyje! Tų viską gali matyti sa 
vo namuose su visai mažomis išlaido
mis. Mes aplaikėme daugybę paveiks
lų tinkančių dčl stereoskopų. Kada žiū 
ri ant paveikslų per stereoskopų, jau
tiesi lyg aktuališkai dalyvautum karės 
lauke. Stereoskopas, kaip matai žemiau 
kaštuoja tik 75 centai.

L. R. Kryžiaus Valdyba: 
Rev. J. Petraitis, pirm.

147 Montgomery St, 
Paterson, N. J

J. Tunaaonis, sekret.,
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.
B. Vaškevičiutė, iždin.

71 Warwick St.,
Newark, N. J

O. Šoliunicnė, siuvimo vedėja
145 Congress Ave.,

. ____ Waterbury, Conn.

jo paraginimo, kad knoskait 
lingiausiai susirinktu ant 
prakalbu, todėl ir prisirinko 
pilnutėlė salė žmonių. Kari 
ninkas J. K. Milius nuosek
liai apipasakojęs apie var
gus musu tėvynės Lietuvos 
kvietė liuosanorius įstot Į 
Lietuvos kariuomenė. Ka
dangi liuosanorių neatsirado 
Jodei ragino įstot į L. L. 
Sargij organizaciją. Paskuti 
nis pašiulijimas su noru 
priimtas ir tuojaus prisirašė 
suvirsimi 50 asmenų, išrinko 
valdyba iš didesnes dalies 
užsimokėjusiu įstojimo mo 
kestis.

(seiliaus žinomas kaipo ’’Severos Skilviais Bitteris)), kuris 
yra pasitikėtinas ridiko suža^įnĮojas ir vaistas viduriams pa 
įTuosuoti. Jo sudėtuos dalis padaro ji pasitketinu vaistų gydy 
mui vidurių sukietėjimo, nevirinimo, dyspepsijos, apetito tru 
kūmo ir jiusilpnėjusos virškinimo systemos. Pamėgink bonku 
tę šių vaistų šiandien. Pradėk kelionę j sveikatą. — Kainos: 
75 centai ir $1.50: taksai 3 ir 6 centai. Pardavinėjatma visose 
vaistin-yėiose.

EVERA’S
Esorka

tuojau privalo pasiusti au
kas Majorui Žadeikui, o įsto 
jimo mokestis laikinai laiky 
ti savo iždo. (Aukojusių var 
dus įdėsimo "Garsai! ” kada 
nors vėliau. Red.)

A. J. Gudaitis. '

Pr. Buganauekaa, 1112 
A. J.ST. LOUIS, MO.

Seniau jau buvo laikraš
čiuose rašyta, kad čia susi
tvėrė kokis tai "Kliubas”, 
kad platinti girtybę, rengti 
gužynes ir t. t. Su svaigalais 
nabagams nepavyko, nes nė 
ra iš kur jų gauti. Bot jauni 
mo tvirkinimo darbą jie sėk
mingai varo. Kiek dienų 
prieš užgavonias jie čia su
rengė Lervų ’’Masquerade” 
balių, pagarsino vien Ang
liškai, o patį Imlių, surengė 
tūlos smuklūs (užkmbaryje. 
Juk žinoma, kad į tokius ba 
liūs parengt tokiuose smuk
lių uskambariiiose, don' žmo 
nūs neina. Na, žinoma, ir pri 
sirinko visokių "bnomelių” 
fano,įvairių gatvių kampų, 
kurie tik ir laukia progos 
kad kur įlindus ’’pasimoky 
ti”. Ir kaip jie an\tokio ba 
liaus^asidgia: šo'

j. etniA 
et. Jur. Ali 

Kas. J. 1 
P. Plušat 
Jeaaa VJ 

blan| 
R. Darkši

WORCESTER, MASS.
98 kuopa SLR K A sausio I 

31 d, buvo parengus vakarie 
nę. Vakarienė buvo gana 
gražiai parengta. Visi atsi 
laukusieji buvo užganėdinti 
visi sakė: ’’daugiau tokių Į 
vakari).”

F. Bartkus atidarė vakarą I 
su plačia prakalbą apie se-| 
novos Lietuvos kunigaikš
čių vakarienes. Paskui sekro 
torius J. M. Vieraitis vedė vi, 
są programą, kuri pas šutai Į 
sė ir pamokinno vaikučius 
gražių dainelių dainuoti. Pir 
.miauisia sudainavo ’’Lietu
va Tėvyne musų.” Progra
mas buvo grąžus ir gana ii 
gas. Vakaras buvo gana gra 
žus, bet gaila, kad no risi na 
riai atsilankė, girdėjau neku 
rie šmeižė vakaro rengėjus. 
Jie mano, kad kuopos valdy 
ba gali siuntinėti jų mokes 
čius į Centrą savo lėšoms. 
Bet ką daryti, gal laikui be 
gant ir tie susipras.

J. M. Vieraitis.

daug pasidarbavo taip jau 
nimo. Ji labai energingai ir 
sutartinai darbuojasi kaip 
viens. Dieve padėk, kad ji vi 
sados taip darbuotus, nosis 
kirtų ir tobulintus ir bujotų 
kaip aržuolas.

Dar miatarė siireugtj šokį 
tuojaus po Velykų.

Kp. Korespondentas.

22 vasario New Philadel- 
pliijječiai turėjo progos 
klausyt m prakalbos karinin
ko J. K. Miliaus, kurį par- 

, kvietė pradėjusi organizuo 
ties L. L. S. draugystė. Ka 
daugi vietinis klebonas gerb. 
Kuu. M. Dut

* WAUKEGAN, ILL.
Ką pažadėjo, tą ir išpildė.
Vasario 15d. 1920m. Susi v 

LRKA. 177 kuopa atvaidino 
'dideli veikalą 5 aktų ’’Gy
venimo Verpete.” ,Nors tą 
dieną buvo labai šaltas oras 
{18 žemiau zęro), bet teatrą 
pamatyti žmonių priėjo pil 
na svetainė, nes visi žinojo 
jog čia yra statomas didelis 
ir pamokinantis -veikalas. 

(Visi atsilankiusioji buvo 
pilnai patenkinti pamokinau 
eių veikalų. Minėtą veikalą 
vaidino 177 kuopos sekant ie 
ji nariai: ’’Antano” roloj- 
J. Railą, ’’Jievos” - S. Po
ciūtė, ’’Magdės - O. Rulovi 
ičiutė, ’’Agirtės” - L. Žup- 
kiutė, ’’Tamšono” - M. Ski 
rius, ’’Daktaro” - švaitoriųs 
’’Onos” - G. Bilkančiutė, 
’’Burns” - J. M. Loškis, 
’’Marytės”'- V. V. Župkiuiė 
’’Bradles,” - A. Klaivą. 
Nors visi artistai-mėgėjai, 
savo užduoti atliko kuopui 
kiaušiai. Goriausiai atsižy
mėjo šie: L. Ziipeikiutė, J. 
Raila, P. Alekna, J. Bukam 
.iis ir S. Dociutė. Žodžiu sa 
kant minėtas vakaras nusi
sekė kuopuikiausiai, publi
ka pilnai patenkinta ir 
kuopai nemaža davė pelno.

f Ant galo buvo prakalba. 
Kalbėjo p. J. J, Patekąs iš 

’Chicagos . jis kalbėjo apie 
SLRKA organizaciją ir jos. 
naudingumą, ir karštai visus 
ragino rašytis prie SLRKA 
jo kalbą susirinkusiems lab 
ai patiko. Pasekmės geros. 
Nemaža nauji) narių prisira 
Še prie 177 kuopos, o dar 
daug pasižadėjo prisirašyti. 
Kuopa laiko savo susirinki 
mus pskutinį nedėldienį 
kiekvieno mėnesio, Šv. Bal
tramiejaus parapijos salėj, 
1 vai. po pietų.'Taigi patarti 
na visiems Waukegan ie- 
ičiams, kurie įdomauja ta gar 
binga ir riona didžiausia A- 
merikojo lietuvių tarpe or 
ganizacija, kviečiame ateiti 
ant 177 koupos susirinkimų 
5r prisirašyti prie jos.

Waukegan iečiai pageidau 
ja dažniau panašius veika
lus pamatyti scenoj.

Vakare buvęs.

JOSEPH G. BOGDEN,
W. Long Ave. & Main St., ’• DuBois, Pa,

Vasario 15 d. Lietuvos Vy 
oil) 28 kuopa surengė gražų 
vakarą. Šv. Onos par. salėj. 
St. Bartkus moksleivis iš St 
Bode, kolegijos atidarė pro
gramą ir pasakė prakalbelę. 
Vyčių choras padainavo Vy 
čių hyniną. Veronika Eva- 
nąuskiutė deklemavo eilės 
’’Ant Nemuno Krauto.” Se 
kė daina ’’Jaunystėlė.” Po 
tam vaidino komediją ”Tr 
aš nepaisau.” Vaidintojai bu 
vo: Izabelė Lažinskaitė, P. 
Evanauskas, M. Steponaičiu 
tė, St. Evanauskas, Pranas 
Evanauskas, O. Juodsnukai 
tė, Ona Pctraitė ir M. Milą 
šauskaitė. Vėliau dainavo 
’’Eik čia Sesutėlė.” vaidino 
Izabelė Lažinskaitė ir St. 
Evanauskas. Gale Įiaskuip 
buvo daina ’Pinuti linksma’ 
dainavo Vyčių choras ir pub 
Jika "Lietuvos hyniną. Visi 
vaidintojai labai arti tiškai 
atliko savo roles. Petronėlė 
Grigą laite vedė Vyčių cho 
rą. Publikos buvo neperdaug 
priežastis oras buvo nepato 
gus, šaltis. Publika buvo lah 
ai užsiganėdinta.

Vasario 19 d. Liet. Vyčių 
28 kuopa laikė speciali susi 
rinkimą. Nutarė, kad šį kuo 
pa nurimtų savo ratelio pa 
veikslą. Mat, dar šį kuopa 
,-nėra nusiėmus savo paveiks 
lo. šį kuopa yra maža, bet

riaušia, pliauškia biausrias < 
<albas, ir tt. Doram žmogių i 
reikia rausti iš gėdos. Ant : 
minėto baliaus atėjo ir kete 
tas iš lietuvių jaunimo, ke
lios mergaitės (lietuvaitės)* 
dalyvavo nepadoriai apsiren 
gusios. Mena iš jų gan papik 
tiuančiąi. Kas darė biaum 
įspūdį. O įvairins "buome- 
liai” turėjo progos pasi- 
džiauti. Ar ne gėda jums iš 
krypėliai! Belo sakoma, kad 
tasai ’’kliubas” rengiąs daž 
nai tokias gužynes po įvai
rius smuklių-saliunų kampų 
urvus. Girdėjau, kad užgavę 
niii vakare jie surengė slap 
tas gužynės, prisiviliojo ke 
lėtą merginų, jas nugirdė, ne 
gražiai elgėsi irt. t. Lietu
viai tėvai, apsižiūrėkite į ko 
kias gūžinės ir į kokias yie 
tas leidžiate savo dukteres 
ir sūnūs. Apsisaugokite, kad 
paskui neturėtumėte gėdos. 
Šeimininkai, kurie laikote 
mergaites iš kitur atvažiavu 
sias ant kvateros, privalote 
persergėti, padrausti. Juk 
vietos lietuvių geros draugi 
jos parengia padorius balius 
vakarus. Kur susirenka dori 
žmones, šeimynos, ir dorai 
linksminasi. Lietuviai kata
likai turi žinoti kad ’’Mas-, 
querade” Lervų baliai ir 
Bažnyčios uždrausta, nes tai 
kelias vrdantri privištvirki 
m o. To kliubo va rd&juamaę, i 
teko dar sužinoti. Narių ne i 
daug turįs, sakoma kad pri- i 
guli maišyto plauko, keletas ! 
išmestų iš katalikiški) drau- i 
gijų, už neatlikimą velyki
nės, eks-smuklininkai, ir ei, 
cilikai.

Parduodu šipkortės į visur kur tuom laiku yra gali 
ma. Meldžiu rašyti ant šito antrašo:

lietuviai yra kviečiami už Pramonė Bendrovė 
___ ____ .riose kolionijofle dar nčra bendrovės jgaliotinū 

i£ tokią kolioniją pageidaujama kad tuojaus prietęliai atsi 
lauktą.________________________________________________ /

BendręvSs įkūrėjai, kaip ir rtmčjai yra patyrę visuos- 
nčs veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas Šios Bendroves Serininkas turės sau už 
būti lios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sjaro 
LIETUVOS PRAMONfiS KfiLfiJU ARMIJĄ. I

Šerus užsiraiyti galim* jau šiose kolionijose pas šiuos B-vės įgaliotinius

<» AKRON, OHIO
S. Radavičius, 130 Wooster Ave. '

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, -WO Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AURORA, ILL.
V. Šoris, R. D. 2, Box 100

BAYONNE, N. J.
P. Sedvydis, 652 Boulevard

BALTIMORE, MD. '
J. S. Vasiliauskas, 112 N. Greene St.
S. Lietuvnikas, 821 W. Hollins St.
K. žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Anast. Bajoriutč, W. Lexington St.

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Šlakais, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. Saučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
L. šimutis, 456 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand St.
O. Bendoraitienė, 168 Union'Ave.
’’Garso” Ofise, 458 Grand St.

J CHESTER, PA.
A. J. Mekšras. 806 W. 11th St.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8-th St.

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th St.
A. Bacevičius, 1726 Girard St.
P. Baltutis. 3261 So. Halsted St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis, 726 W. 18-th St.
B. Jakaitis, 901 W. 33-rd St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
R. Kaljnauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 9. Whipple St.
B. Nemartonis, 4412 S. Richmond st.A. Ruscckas, 31 Welsh St.
M. Panavas, 1902 W. 47-th St.
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave.

■ I. Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St. ____________ _
Ant. šalčius 4630 S. Francisco Avo.Km- CIiffc,r<J Av

V. Stančikas, 1543 W. 46-th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th Pl.
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl.
J. Šlikas, 4233 So. Mozart St.
Kasp. Yodelis, 1412 Central P’k Ai
Jur. Žakas, 3227 Union Ave.

i CLEVELAND, OHIO
J. Dubickas, 8006 Bellvue Ave.
Adolf Kanoverskis, 1221 E. 172 S
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.
A. Žalinduonis, 1620 E. 43 St.

CICERO, ILL.
A. Račkus, 1530 S. 50-th St.

CURTIS BAY, MD.
I A. Radauskas, 2 Hazel St.

DERBY, CONN.
I I. Chesnufis, 30 Elizabeth St.

DETROIT, MICH.
I K. Abyshella, 204 Cardoni Ave.

EASTON, PA.
I A. Kazlauskas, P. ♦.
I. 4)5 EastWilk B arr Street

EDWARDSVILLE, PA.
I Pr. Burba, 456 Main St.

ELIZABETH, N. J.
I Ign. Baliianas, 24* Clark Pl.

SXD0MBTK. PA.
I J. Uhcta, Box 694

E. ST. LOUIS, ILL.
I J. A. BlaSs, 914 N. 15-th St.
I GILBERTON, PA. _
I A. LaurnleviJlus, Bax 43
I FOREST CITY, PA.
I Vine. MaBauskas, Bex 599,
I GIRARDVILLE, PA.
I S. Dauaeraa, 10 N. Second St.
I HA*TF0B», CONN.
I J. MenčiUMS, 4Ąj Hungerford Av.
I HOMBBTEAD, PA.
I Kun. 8. J. Oepanonis, 318 4th Ave.
I KEARNEY, N. J.
I J. Volikas, 118 Devon Teraee
I V. Sereika, 144 Tajpan St.
I KBNOSHA, WL9.
I J. Blaževičius, 15 N. Maia St.
I Buy. Balianskas, 61 Bmckett
I V. BtaralerUiua, 669 Fleet St.
I KEWANEE, ILL.
I I. Dtmhrauekas, 326 W. 6 th St.
I LINDEN, N. J.
I J. L«dvi**itle, Box 411

RACINE, WIS.
Don. Jackus, .1825 Meade St. 

ROCHESTER, N. Y.
-- ----------- ----- is, 1006 Clifford Av 

ROCKFORD, ILL.
Pr. Steponaitis, 430 Island Ave.
R. N. Baršis, 1114 S. West St
A. Mažinauskas, 637 Island Ave. 

ROSELAND, ILL.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max, 224 Second Ave.

SHENANDOAH, PA.
T. P. Križanauskas, 137 8. Main St. 

SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IQWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave. 
J. Rašimas, 2400 -Grand St.
O. Smetonienė, 2520 Wash. Ave.

8. 8. OMAHA, NEB.
P. Veraiackas, 5311 8. 33rd St.

80. BOSTON, MASS.
J. Steponaitis, 242 W. Broadway
Juoz. šūkis,
\ ST. LOUIS, MO.
A živąitis, 1641 Texas4Ave.
I SPRING VALLEY, ILL.

J. lAngustaitis, 118 W. 5-th St.
į STRUTHERS, O.

K. tetupinkevičius, Box 945
I SURAH NOTCH, PA.

Kul J. SunJfaakM, 624 E. Main St.
1 taMaqua, pa.-

I. P| Zclionis,
TBRRINGTON, CONN, 
skeyičius, Central and Wash.

Į UTICA, N. Y. /
ssas, 611 Whitesboro St. / 
WATERBURY, CONN. / 
Baumnskas, 46 Congress Av./ 
1 Račiūnas, 33 Congress Av/ 
Ealiunas, 145 Congres w<

šėrę It*jiien. .J. 
|q lx IgaJJjimo bni

MM Bendrovta egentn lx xnctnk *»vo draugu* f Lietuve) Pramorj
KU«Ję AxM1». i / 1

Klaneient informeeijq Ir siunčiant pinigo* alreene^

Litlmaoian American Trading. Jo.
112 a. Omni st.

Kaip aukos, taip ir įstoji 
mo mokestis perduoti iždi- 

nepasigailė ninkui P. Narijaiiskui, kuris

^4.95. $4.95.
NAUJAS PATENTUO
TAS PEIUS REVOL 

VERIS.
Taa nikeliu apvilkta* naudingas 

tvirtas peili* ir revolveris yra ge
riausia daiktu jnsę namuose. Galite 
jj vartoti kaip einate lauk, galite j| 
vartoti kaipo revolveri savo apsi
gynime ir apeieangojime.'

Kaina yra $4.95 ir 50c, ekstra uš- 
peniuatimę.

FrMęek nisakymę ir 50e., gauk 
tobj peilį — revolverį ir speUaugnk 
*v$.

tnOTBD 8ALR8 CO.
Central Bta,

BM 1$, New YWr, N. T.

skirtingų karės paveikslų 
paveikslų Gyvenimo Kristaus 
paveikslai kelionė apie pasaulį

Išviso kaštuoja.... $2.75
Siųskit Money Orderį. 

EUROPEAN PICTURE CO. 
429 E. 16-th Str.

.NEW YORK, N. Y.

Brangus Vaistas
Priedermės uždėtos ant skilvio ir vir sunkios, patekančios 

tuos kūno organus silpname padėjime. Ligonis ieško vaistų 
tokių, kurie netik jį sustiprins, bet privers virkininio orga
nams dirbti taip kaip gamta reikalauja. Tokiuose atsitikimuo 
se daug pagelbsti greitas vartojimas

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 6 Šerus ar daugiau* 

parduodama ir ant išmokesčio.

Dykai Rašomoji Mašinuke
Kam turi rašyti su plunksna, kadangi DY- 

___ __ . KAI gali turėti gerų drukuojamp mašinėlę 
(Typewriter), kuri parapo gražiai ir aiikiau, 

ig (fiflKgSMKwk negu su plunksna. Ant tos mašinėlės gali
kiekvienas teisingai ir greitai rašyti laišku 
ir dokumentus. Labai paranki tiems, kurie 
negali gerai rašyti plunksna. Padaryta gra- 
šiai, tvirtai ir niekados ncųžsikorta, rašo aiš- 
kiai, turi literas, numerina ir raštiškus ženk- 

’te’**- Ina. Tų mašinukę turėtų turėti kiekvienas.
Ji parsiduoda po $4.00 ir brangiau, mes įų 

duodame kiekvienam DYKAI, kas pirks musų laikrodėlį.
TAS GRA1US LAIKBODBLIS TIK $5.95.

Jeigu norite turėti gražų ir tvirtų Latkrodėl), 
prie darbo arba šventadieniams, tai nelauk ir pa 
rašyk tuojau* jį. Tas laikrodėlis yra taip vadina- į(
mas senosios šalies systemos ’’Roskopo Patentas”, vJUHIy
kuris yra žinomas geriausia* iš visų. Laikrodėli* y- rm
ra vidutinio didumo, labai tvirto mechanizmo ir 
laikų laiko iki minutoa, turi gražiu* tvirtu* virtu*.
su gražiu ciferhlatn ir gali laikyti dnug metų. Nie- [f “ Z Vi 
kur n«gan*itc geresnio laikrodėlio prie darbo. I»aik- ĮĮ ii
rodšli* yra vertas $9.00, mos tik trumpų laikų del I [įts II
supažindinimo publikos parduosime po $5.95 ir dnr \\ IĮ
priedo kiekvienam duosime DYKAI rašomų m«ši- D //
nėlę, tsi ilgai nelauk, tik priaiųsk 25c. sidabrinį 
aite paimdami laikrodėlį ir mašinukę. Rašykite 
ar įtampomi* rankpinigių, o likusiu* $5.70 nžmokt

PRACTICAL SALES COMPANY, .
1219 N. Irving Are., lįept. 61, ,-UJįicBfo, m.

BJ>. t 
Jonam 
J. B. 
J. Sail

7AUKEGAN, ILL.
10th H 

itkus, 1317 So. Victory It 
■KES BARRE, PA. I 
litį. 140 a Meade St. I 
RCE8ER, MASS.

ksa, 14 Milbuiy St 1 
Jakaitis, 41 Providence f 
|, 107 Ward St. i ! 
ųitkū*. 19 Clayton St 
JYNE, SCOTLAND. / 
IM, 41 Anchineth Rd.
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Priešakyje Bolševizrno
Žinai, kad tik artistas tegali nupiešti paveikslą.
žinai, kad tiktai gabus mskanikas tegali padirbti laikrodi. -M—, a

Ir žinai, kad bile-kas gali* sunaikinti tą paveiksią arba laikrodį vienu paspy 
rimu.

Sugriauti ką. nors - artai laikrodį, ar namą, ar valdžią - yra nesunku. Bet vėlA 
atstatyti, tai tas yra sunku.

šita yra užduotis, kurią Rusija no bolševizmo jungu sutinka šiandien, 
tyk ką Leninas sako anie tai sekančioje sutraukoje jo vėliausio pranešimo, 
Soviets at Work:” ■ '*»-•

SkaK
’’The

s beveros Gyduoles užlaikomi* 
sėimyrtcs sveikatai■:

Linimentas

11 Several 
| Gothard Oil | I N I I I

(Severoa Gothardiilko Aliejaus), 
kurs vartojamas- kaipo lluunontus 
arta paprastas tepalus nuo rheu- 

' mutizmo, uearalsljoa- persitempi
mo, tinimo, padidintu iryliu, rau
menų ir annariu sustingimo ir nuo 
visokiu diegliu ir akauddjiruu. 
Kainos: P,Oct. ir 2 et. taksu.' arba 
60 et. ir 3 et. taksu. Puri Juoda vi
sur a p liekoje.

i!

I
*

įį
i

lllllllįillllllllllllllllillilliiill!llllilllllllll

Patrūkima
Ligonis netrotlna darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atyilą atkreipia publika 
stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy 
droeele ir Nervišką arba tvotum 
veislės ligas, per Daktarą Andrev 
O’Malley iš Wilkes Barre. Pa. b. 
vartojiYno peilio ir operacijos ir i« 
skiriant aršesnius atsitikimus, ne 

• reikalauja tratinti laiką nuo dai 
bo ar kito užsiėmimo.

"J’. I >ip fftan uiriti yal- 
‘’na t-ioi'jof tinas, 

i'- -aktu tas 
j b/d'iri i pleis-

M a j-aa u<

t f, /.uJ « ■

, Amh< m<i«o plau-
■ i. į.&ti. O tai
* RnHKSr

tai gyduolė? Ne!,! Ar kve
piantis vanduo? Nel! RUF
FLES yr:, tai papra.-čiausis 
plaukų ir.odų- siistiprintojis, 

kuris prgelbi y unitai suteikt žmogui priklausanti grožį. kas gal 
but gražesni" už ilgus, blizgančius, švelnins plaukus? Kas gal but 
smigesnio už vystą neniežinčią galvos oda?

: u k v r, is »
Su jomis nereikia kelių mėnesi 

•- 1 ■ -.RUFFLES prade
panaikina pk-iakana-’l Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar rijų dienų bėgyje-RL'FiT.!iS pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Pasini; tik retkar
čiais suvilgant galva bus užtektinu. !:ad pleitkanos ny

. Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bunk-itę ;-pti< koje 
65c;, bet jus saky-it-. kad jos vert- . daug daugiau, 
jiridėti prie kiekvienos bonkutės.
atsiųskite mums 75C pačio markėmis, ar nti:
—•——F. AD. RICHTER 6 CO., 32C-339 D.-oadway, Hew York“—

atsinaujintų.
-. Kašltios tik

Paaiškinimai
i negausite ji' ’J aptiekoje, tai 

šiokiu adresu:

VEL EINA
THE LITHUANIAN BOOSTED
Vienintčlis Anglų kalboj lietuvių laikraštis. Zft

Leidžia Thomas Shamtu cl
Vieniems metams $100 Vienas numeris 10 c. Į j

Adresas: The Lithuanian Booster, , , 
500 Fifth Avenue. New York, N. Y.

Hlilllillliliillll'lillilllli^

Siųsk Lietuvon ir Gauk Dbvaną
H®8Bf,S£JffiKSa85 K::« EWS®

II

..’ Bolševikai sunaikino, kapi
ializmą, sutautino industri
ją. ir sutvėrė darbiniukit 
sovietus. Bet Rusija kur kas 
dar toli uuo komunizmo ir 
social ištiško^ sovietu respub 
likos.

Ką bolševikai iki šio! pa- ’ 
.darė buvo lengviausis dar
bas. Tai buvo sunaikinantis' • 
darbas. Jis reikalavo tiktai

- spėkų ir nusprendimu. Sun
kiaušis darbas dar ją laukia 
Bolševizmui nesiseks tol kol 
jis galės atstatydinti Rusi
jos industriją ir turės 
didž i ausi ą produ kr i j ą.

Šitas negali būti įvykina 
nias po originaliu bolševiz
mo planu. Darbininką sovic 
tai nemoka kaip valdyti dirb 
1 uves ir vesti tvarką. Ir dar, 
biuii’kai dar nėra pasirengę ' 
dirbti ta pačia kaina už įvai 
rius darbus. Mašinistas rei

. . kalauja daugiau už paprastą 
darbininką, dirbantis smego 
niniis- reikalauja daugiau už 
mašinistą. Rusija neturės

įt komunizmo tol, kol žmogaus
prigimtis persimainys ir kož 
nas bus pasirengęs dirbti vi 
su gerovei, o negavo ypatiš 
kai naudai.

Leninas tą visą tai daro. Ji* turi nenprubežhtotąiuitoritetą. Jis atima galę 
nuo dirbtuvių sovietą iv jų vietoje pastato savo buržnjinius ekspertus. Jis duoda ši 
tiems naujiems užveizdėtojams ko jie dar niekad nėra turėję—visišką gaTč ant dar 
bininkų. Jie neguli streikuoti. Jie negali nei rugoti. laminas priverčia jous klausyti 
atimdamas -duonos kortelesarba }>ašaukdaiinis Raudonąją Gvrdiją.

N'ckuric žmonės sako,kad mes turėtumėm turėti bolševizmą Amerikoje. Bet 
mums' pirmiausia reikia sužinoti kaip jum sekasi Rusijoje. Leninas gali nuims }-»sa 
kyti geriau uejgu bolševikai Amerikoje. Jie sako ką Leninas Pirmiau sakydavo; o ne 
ką jis Dabar sako.

Iv Leninas dabar sako, kad bolševizmui nesisekė kaipo valdžiai ir kaipo pro 
(Inkcijai, nes žmogaus prigimtis galingesnė, mg jo buvusios idėjos.

Išeis daug.-metu, kol bus 
galima permainyti žmogaus 
prigimtį mokslu ir išmokin 
ti darbininkus valdyti dirb
tuves sovietu metodą. Bet 
tuo tarpu industriją reikia 
perorganizuoti ir didžiausis 
skaičius išdirbysčiu turi, bu 
ti kai}) ir dirbtuvės taig ir

Vienintelis kelias bol.ševi 
ku vadams yra imti žingsni 
atgal nuo sovietu valstybes- • 
sugrįžti prie senos tvarkos. 
.Jie turi kviesti buržujinius 
ekspertus vldyti jų dirbtu
ves ir jiems turi mokėti dide 
les algas. Jie turi pavartot t i 
’'kapitalistiškas” Amerikos 
dirbtuvių metodas.

ir bolševikų vadai turi 
žengti atgal dar daugiau. Jie 
turi pavartoti geležinę dis- 
cildiną darbininkams. Jie 
turi priversti šimtus ir tuks 
'an'ius darbininkų kiekvie
noje dirbtuvėje klausyti vie 
no žinogaus-buržujiuio už- 
veizdėtojo. Darbininkai tini 
būti priversti dirbi kuosun- 
kiausiai.

The Inter-racial Council

Žmones paprastai mislino, kae | 
nesiranda gydymo del patrūkimo 
kaip tik su pagelba operacijos, be 
tas yra tik netiesa- Šiandien Di 
O’Malley praleido didesnę dalį sa Į 
vo daktaravimo del ištyrinėjimo b ' 

, gydymo patrūkimo be skausmingo- 
. i operacijos ir pasisekė jam išpild) j 

i ti savo norą, taip kad nėra apie ta j 
|abejonės. /' |

DSKLNGAS PACIJENTAS SAKO: j
Beverly, N. J., Aug. 14, 1917 . 

Brangus Dr. O’Malley:—• t
Negaliu rasti žodžių (valos jums pa i 

„i dėkoti už stebėtiną patarnavimą dc ' 
mauęs, ^gydydamas mane nuo" dubel 
tavos rUpturos, uuo burtos koatAJau po' i 
devynis melus ir negalėjau dirbti J 
Bandžiau visokius daktarus, bet mat . 
negalėjo pagelbėti. Dabar dsnitu svei 
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar ’ 
re. Pa. AS esmių Lietuvis 70 metų am ; 
žiaus ir išimtinai rekomenduoju Dr • 
O’Malley, del kiekvieno Tatlticčio, ku : 
ris yra tame pačiame padėjime, kalt , j 
kad ag pirmiau buvau.

Jonas Gedminas. ■
Box 68, Beverly, N. J ■

(Tikra gromata randasi tnnno ofise :
DAKTARAS O’MALLEY SAKO:— į

Penki metai atgalios po dvicji 1 
motų ištyrinčjimo, išradau nauji;'' 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadini 
tą būdą gydymo ’Chomie-Elbctro 
itū'las gydymo Patrūkimo del'Sim 
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di 
dėsnio išradimo medicinoje, nei gy 
dymupse nuo laiko išradimo X- 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skai’ 
iingų kenčiančių, sergančių ant to? 
neapkenčiamos ligos ’.'Patrūkimo' 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nic 
nenašiuos, kaip tik parašymas gro i 
matos ar atsilankymas j mano ofi 
są asnhiškai. Kasykite, prisiųsdatn 
už 6e. štampų, o gausite paveiks 
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Al.-(-.«’’okite:

’ K

Padarysi ilgiausiai atme
namą savo giminėms ar pa
žįstamiems dovaną, užrašy
dama jiems laikraštį "Gar
są”. Lietuvon "Garsas” da 
bar eina be kliūčių ir jo pre
numerata Į Lietuvą metams 
tiktai $3.00. -Prisiųsk mums 
$3.00 ir aišku adresą tuojau. 
Mes išsiųsime jums labai in- 
.domią l-nygą dovanų ir šiuo -.f . 
tinėsime "Garsą” į Lietuvą * 
visus metus. 1

S. L. B. Kt^^^riai, no- g 
rėdami sau paklausantį or- g 
ganą persiųsti Lietuvon, tu- | 
ri primokėti $1.50.

” G
458 Grand Street, Brooklyn, {N. Y.

SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVĄ 
siųskime visus, nes didesnę pus; siunčiamų pinigų pasilieka 
žydai. Mano kurs"

500 miksimi ..... 
1,000 auksinų .... 
3.000 auksinu ....

didesnę pusi; ■ 
•u nusilintiniu

. $7.50 
$1-1.50 
$42.50

5.000 auksinų.........    .$70.50
10,000 auksinų.......... $140.00
20.000 auksinų..........$280.00

pašto money orderį ir adresą to. 
tavoje. -Jūsų pinig.'.i bus išsiųsti

;:;iUsit.- kvitą.-; nuo priimtų pinigų.

Pinigus prisiij.skik* per 
kuris turi gau-i pinisr.is L: 
be užvilkiniinę ir ju:

P. MIKOLAINIS,
1304 Sutter Avenue, Brooklyn, N. Y

Pertrukimas kasinei 
* užmuša 7,000.

DU. A. W. O'MALLEY
(SPECIALIST)

a 
Septyni tukbtu'ičii.i pagųldotnt. kn? a, 

■net ptdnūlbjinio liudiji, nu,m’ p::r >iytii 
’’Vvrtrukimii.'”. Kodėl.’ De'lo kad ne 
ikimiugieji nivu apleido ar neutkreipč u 

- atydos j prisiroilžinsj ženklą mputimų. w 
Ką jus darote! Ar atydos neatkreipi į įį 
save, ne.šiodiii-ins pnraištj, prietaisą, ar ęį 
kitką kokiu vardų jų nevadintum' i. 13 S 
geriausių, paraištis yra tik užvadas 13 vj 
bėdosblogas ramstis prieš griuvau O 
čią sienų — ir negali daugiau veikti. M 
knip tik grynai mechaniškas užlaiky n 
mus. tlišidini:' veržimas sustnbiio krau J? 
jo cirkuliaciją, Vltiu budu trinant nu 3

27 So. Washington Street, raumenis, kada jie dauginu M
° ' sin mikniau ja muitinimo. H

Mokslas rado būdų ir kiekvienas nuo 14 
.paraišėi'j kcnejnrtis šnty.’C vrn kviečia " 
mas Vcltv.i ištirti privačiai savo nniimo SĮ 

Y. PLAPAO melQiin be yra f*
iiinkhli^^iaiHia, V'gHka* ir punktui n giu* J 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii-kars x'-JS”"“'’ ‘° į 
rr.APAO VADl^KABT. prid. tn nr^ g 

Ii pini kūno negali mn4inlti i»r pnk £ 
rypti nu<» vietom, to<kl errinti nr j 

, tfnyhtl. Minkytus* kaip nt.^oinn ■ )m- * 
ųvni gMihJimnM n. >»ri'ijtž s. Vurtojn- V 
»iHK miegant ir dirbant. D*s diržų, be

Wilkes-Barro, Pa.
Kur kalbtui Ir nrSetd lictuv likai.

Tik vienas Mo bi; 
slankė *’T > R AI'< i \ bet 
gus” (.tjo |nd<»i.iii J; 
uJtalsak nulojo tirą ugnį 
toliai jį nori ai ait:

Kam 11*1 ka 
aki?. rra'irAjant 
pasiekti:* y ti, krm 1 
imumnx 
pats mm ’’M:* I?; 
ti. Dienraštis "in.

■

SERAI! SERAI!!

urln uA« 
"drnu-

;ad vlM 
ir prln-

\v narna |
D RACGO” 
tic pis nes- 

!:»•! mil 
’’ n Sy- 
. G AT” mo

ta .hm knin«. Vi 14 A Chiratfojo 
Sti’.OO. Vi ana* »nn. ns pa maty
mui siutu dykai.

Norintieji užsirašyti Lie
tuvos - Amerikos Pramonės 
Bendrovės Šerų kreipkitės Pažink. knip uždengti pertrukono riti j 

dengimą, kaipo gamtos žrtdefą. brip per•.

"IHlAt G 3S’1
Llth.mnii, >1 i-iil! 1

..... .... Nusipirkite Lietuvos Laki
pas Bendrovės įgaliotinius 'X'^.Xn* TmpaoTJCmi^ vės Bonu.. Galite, gauti j J 

ofise, Į"Gano” ofise. 37Z2,’ St. Unis, Mo.. d 1 nMyką Phi- I , 
(Wi» Ir tnm reikolingų l"foTina«l)ų.
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List. R. K. Kampelis
Baksiukų reikale.

Didžiosios, pusnys ir snie 
go (‘kalnai, Didžiamjam

.^4 VIETINES ŽINIOS
“į. mokestis. 'Kifnip laikraščio 
I negaiisim, Nepamirškim at 

įsivesti nors'po vieną 
'narį.

P. J. Byrius, rast.

i Paieškau sesers Alenos Burnei- 
į kiutės, imi vyru Vilkaiiskienė. Jinai 

yra kilusi iš Vilniaus red.. Traką 
iapsk.. Alavės par., Meškasalio kai 
mo. Seniau gyveno Boston, Mass, 
dabar nežinau kame. Praneškit:

ivaiti abelna mies ~per dvi
to dirbtuvių veikimą. Kom 
panija dirbanti baksinkus 
prašosi nors truputėlį pa
laukti, nes girdi, jų darbai 
yra pasilikę dviem savaitėm 
vėliau. Taigi L R Kr. R. sky 
riai užsakiusieji Liet.’ Karei 
viams dovanoms baksinkus, 
malonės palaukti, (Ii mes 
kaip juos gausime, tnojaiis 
kiekvienam skyriui pasiu
sime.

Gauti drabužiai
Pereitomis d vieni savai

tėms gauta drapasies iš Wor 
cester, Mass, ų bak-n, iš Mc

ŽODIS VISIEMS DIDŽIO
JO NEW YORKO LIETU

VIAMS.
Komiteto fin&iisi

vana g

GAUKITE
’’Talkos” No. 3.

Jau sulaukėme ’’Talkos” 
’’Talka” tai yra biz- 

nomas veikėjas \ incus Ahro(1]j0 in(-nf.sįnis žurnalas, loi- 
niavicius siuii ia is Lietuvos d^iamas Pakaunės Kopera- 
pas\eikinimus visiems say°jcijos Bendrovių Sąjungos.

Galite gąuti nusipirkti 
’Garso ’ ’ Administracijoje. 

Kaina su prisiuntimu 25ęi. 
Taipgi turime dar ir No. 2. 
Užmokesnį'galite siųsti ir 
krasos ženkleliais.

SMAGU TĖVYNĖJ.
Ji'ooklyniečįams gerai ži,\j0 3

pažįs'tamieins. Lietuvoj vis 
kas darą' begalo malonaus Į 

j spūdžio; viskas sava: karino 
j menė, valdžia ir t. t. Važiuo 
..damas per Paryžių,iš Lietu

Viktorija Le akiem. 
21 Brennon Street, 
Union City. Coąn.

Paieškau Aleko Skirbučio, kuris! 
yra kilęs iš Vilniaus vedybos. Kai ~ 
ntų par. Butkėmio kaimo. Prie jo! 
turiu svarbą reikalų. Jo paties ar, 
ba kas apie ji žinotą, meldžiu atsi 
šaukti:

J uo-as Kazaii.sl.ns.

Dayton. Ohio.

LIETUVIO APTIEKIA.
*iaemi praaelu, kad tuano iptlekoji randasi visokios gyduoles, kaip 

Amerikonilkos, taip ir Eurapjjilkos. Žeminu pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kuriu taukiausiai yri reikalingos del apsisaugojimo arba del praiali- 
■imo tokių ligų, kaip lakia, iu viso kūno akaudfijimų, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio netualimo. Prie tų paprastų ituogaua silpnybių 
visos didesnis ligos prisideda.

Mikelei uun Juldio ir viso kūno akandijimo 75e.
Uiltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Rkilvinis Bitteris $1.00.
Medicina ir Balsimai girtl-ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todal, laika rsikalo krsipkitis prie tautisiių, o buąita konogeriauatai 

užganėdinti.
Lietuvis Apt lak orius

ĮSI Metropolitan Ava.,
FRANK A. URBAN

Brooklyn, N. T.

į- Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio

ČeverykŲ Krautuvė

Sveteliai su paiičiakonis. 
gauta iŠ Duquesne, Pa., 
Union City, Conn,, Eliza
beth., X. J., Brooklvn, X. Y. 
(13 sk.)).

Hartfordiečių auka.
Geibiam. Hartfordo Conn 

klebonas Kum Ambotas pri 
siuntė L. Rami. Kr. Rem. 
pelną nuo surengto vietos 
skyriaus bazaro $1012.56. 
Matyti, kad Hartfordo lietu 
viai darbavosi visomis' jio- 
gomis, už ką jiems varde Lie 
■tuvos -našlaičių ir kitų var
guolių tariama ' dideliausią

jų, vieni nicžesnę stirną, kili <buig fraiH'Uzų ir kitokių no 
didesne. Aš jau įtraukiau sa 1! '!,z>ll,,1 Lietuvon ir ten 
vo kiivgon su V. K. L. B. 5. Pr<‘k.vba il' pramone užsiimi 
154.14. o dar nėra mėnesio, "f4’' kuodam __________ _____

įsia amerikiečių važiuot Vienų kurtų talpinamo už........... 50c
uvori, kad svetimieji ne Do 't“rtu »*•••)..................... 85c-

Tris kartus ui................................. #1.00
StuIv. L. R. K. A. nartams, pažymiu- 
tiems savo kuopos numeri, talpinamo: 
Vienų kartų už............................... 40e.
Du kartu už.................................... 65c

kartus už................................. 85c.
; yCŽmokesnį galima siųsti krasos žen- 

, , kibliais drauge su painSkojimu, adremusų kuopų nustos bus1 .81)t,
"GARSAS"

168 Grand Street, Brooklyn. N. Y

Paieškojimai.
PACCSKOJfIMŲ KAINA:

UŽJlOliailtlĮ.

progą ypatiškai priduoti du EKSTRA
prikalus į misijos rankas.1 SLRKA 134 kp. ir____  _______ U B.
laigi matyti, kad lietiniai Į)-į-_|(-.s nariai nepamirš!
parodo, kad jie .nori laisvos į
Lietuvos,-nes jie noriai pildo jaik0mos'kovo*7 d. 9 vai. Ka 
jos motiniškus reikalavimus ralienės Aniuolų Bažnyčioje 

, Pažįstų keh|tą trugdytojų, | Prašomi visi nariai ant mi 
bet pastarieji pradeda silpno šių atsilankyti. Tą pačia die! paiPjk9u Juozo Rušinsko, kuris 
ti. o ne kurio zad Lietuvai ną bus mėnsinis susirinki- pirmų gyveno AVaterbury, Conn.,• 1, X’ IkV INUllk L > A V tas S-ZIAO * S » V »A X I 4 a J > A * W» t* IV l U 14 i J , VUUII.)

' skolinti tuoj kaip tiktais L. mas 1 vai. po pietų. Reikiapabar “nežinuu kame. Prašau pa- 
1 Bonai taps atspauzdinti, jie visiems nariams pribūti ir čiam, ar kas kitos apie jį žinotą, 

nor išnaujo tapti'tikrais Lie naujų atsivesti. man ’
tuvos sūnumis. Tąigi-mio sa M. rašte

ir kitos liet, kolionijos tame 
neatsiliktų. ,

Jau veikiama.
Hazelton, Pa. ■ klebonas 

gerb. Kun Kudirka praneša

i?aud. Kr. R. centriSNpRną 
bakst) visokių dovanų Lietu 
vo^ kareiviams. Clevelandie 
čiai irgi pasižadėjo tuojaus 
prisiųsti.

Visais Lietuvos Raud. Kr. 
Rem reikalais kreipkitės 
pas: \

J. Tumasonis, sekret.
456 Grand Street, Į 
Brooklyn, X’. Y.

L. D. S. .12 kuopos mėnesi (n) 
uis susirinkimas atsibus ko! 
vo 8 d. 1920 m. Karalienės' 
Aiiiuolų parapijos salėj, 7v. 

kas ketvirtadienį viršminė- j vakare. Meldžiame visi na | 
toj vietoj. įi'b'ii ir narės ateiti į ši* susi

J rinkimą, nes pereitą menesi ’ 
------ -- : _2—XI?LJh— ij.i-syrtflfimas neįvyko. Ant 

’ ateinančio susirinkimo mė- 
ginkim atsilankyt visi, nes 
turim užsimokėti mėnesines

man (laibo, atnešdami daug
iaus išpildytu duplikatų i
*( t -i-.'i,-' i-nitino .,5 l.-ir>l.-._

pranešti.
JI otic jus Kalinauskas, 

-173 Milwaukee Ave.,
K. F. D. Taylor. Pa.

L. L P. finansų ras
456 (irand St.,

i *
LIETUVOS LAISVES PASKOLOS STOTYS 

BROOKLYNE

GARŠVA, graborius, Bedford Avenue, 
K. BUNDC'NIS, 183 Bedford Avenue, 
J. GINKUS, 499 Grand Street, 
•’GARSAS” 45QjGrand Street,

—TRIS DIENOS DAUGIAU'VIENYBE LIET.” 120 Grand Street,
Tik per tri* dionns dnu^iffu pasiūlo j J. POCIŪNAS, 127 Grand Street, 

m? ževerykus nupigintomis kabomis • j AMBRAZIEJUS, Grand Street,
J. JUŠKAUSKAS, North 3rd ir Berry Street, 

C. BROOKLYN
BAGDONAS, 53 Hudson Avenue,
J. ANUMAVIČIUS, 207 York Street,

$7.95. Skaityk apie tai žemiau. Tikros j ’ 
geros skumsvJaivMykai <lel ''tikrai vy I. 
rižko darbo.” Atlaikys žeberklus' i
sunkaus npsliivimo
vaizdą. X

Tik prisiųsk mii 
'mijoy darbo čemer 

¥ Įtą' hainus. Tikros nržuolinė? 
dai. Pažymėk Šaunios <

ir taikys jų gerų iš

puikus nr SOUTH BROOKLYN
',inL*XXripa į GEGŽNA, 657 3rd Avenue,

ekstra ruSiea sku j **• MASPETH ,
ta! Gerėkis jos n^prnsfu pigumu LIet UKESU KLIUBAS, 153 Clinton Avenue,
Rizikos musę—turi jus nudžiuginti, r r - ’ ’
ba įtiek neparduosiu! mokėk tik $4.95 
čevcryknms atėjus, tai didelis nupigi 
nimns.

Didelis Išpardavimas
Pijanų, Player-Pijanų' ir Phonografų, prade 

dant nuo Kovo 6 iki Kovo 20 d. dideliu kainų nu 
piginimu, ir sutaupymas nuo $75 iki $150 visiškai 
užtikrintas.

Užlaiko geriausių iž- 
dirbisčią Ceverykus:

• W. L. Douglas, Em 
erson ir kitokius. Už 

j.į eikite persitikrinti.Paieškau Blado Uiėkausko.
lūšio iš Seiriją miesto. Suvaiką rad | p:-.--.-
Seiną apskričio. Penki metai atgal i ullIlQlldo lUuluilUJ 
girdėjau gyveno Shenandcah, Pa.' 127 GRAND ST. 
dabar nežinau kame. Tegul atsišau ! (kampas Berry Street) 
kia ant šio adreso:

Pranas JI are iki'. 
' 254 Walnut Street, 

Luzerne, Pa.

Brooklyn, N. Y.

Agota Kalinauskienė paieško 
vo sesers sunaus J uozo Kušinsku-1 
čio. Suvaiką red. Vilkaviškio aps.! 
J’ustapėdžią kaimo. Taipgi paieš-j 
kau iš Lietuvos. Prašau atsišaukti; 
ant šio adreso:

Ae/nes Kalis<»i, 
473 Milwaukee Ave.,*

R. F. D. Taylor, Pa.j
(12)

• p f
Kazys Misūris Kauno paieško 

tetos Onos Žen^ekienės arba Pūke 
licnės ir jos dukters Onos, gyvenu 
siu ant Kea.p Street,'Brooklyne.

Skirininkat Kazys' Misus, 
Miško, .gatvė, 19, 

Sargyboj Komanda, 
KAUNAS — Įjitihiania.

sa

Paieškau švogerio Juozo Diedo 
nio, kilusio iš Suvaiką radybos, Ma 
rijampolio apsk., Pakanio par. So 
dybą kaleno'. S metai, kaip išvažbi 
vo iš Lee. Pa. Jis yra apie 50 m. 
senumo. Jei kas žinotų kur jis yra 
praneškite šiuo antrašu: .

Petras .1. Tamošiūnas,
P. O. Box 163, 
Mocanaqua, Pa.

Laiko DIDELES BUC-ERNES

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių. Į
Visados šviežia mėsa ir čystai (Švariai) užlaikoma.

NESIŲSK PINIGŲ.
v Tik $4.95 atėjus iiamuosna. 
ylersinnfimas dykai. Armi
jos darbo č-everykai. Taupyk 
pelui). Pirk-tiesiog iš dirbtu 
vės. Siųsk lik kuponų.

Gvnrantuojnnie, jie čovorykai yri 
$7.00 iki $8.00 vertės Jyos niidamosi 
busi užganėdinta*, nrhn nu* prisiusime 
nanja porų veltui.

Geros išlygos, geras patarnavi 
mas, ateik irpats persitikrink.

International Sales Co., 
Box 108, Stti. D, 1-----------

Pr i siųsk čėvorykus itriu'giniruni. Afn 
no pinigus grąžint, jei n' panorėsiu. Aš 
niek<i nerizikuoju.

Vantai

Adresas

T"* "A; g s. Dreylinger Piano ( 
422 Broadway

Miora

Aš, Jieva. Doėienė (Montviliutė) 
paieškau savo pussesers Magdės 
Glaveekiutės. Penki metai atgal gy 
veno Tarafil, Kanadoje. Ji išteko 
jusi bet vyro pavardės nežinau. 

I Gavau Laiškų iš Lietuvos del jos. 
Kauno reti. Teisią apskričio, kaimo Ji pati arba kas apie jų žino 
Daugedtj. Pats atsišauk, arba 
apie jį žino, praneškit:

' Stanislovas Šimkus, 
357 Watson Street, 

Aurora, 1)1.

Paieškau švogerio Stanislovo 
Strauko, kurs $u metai atgal, gy
veno Springfield,Me. Yra kilęs iš

i (12)

PRANAS GRAŽIS,

kas
arba kas apie jų žino 

meldžiami atsmaukti.
Jieva Dočiėnč, 

Box 27G, u>v»4J>Mjtk>yTiUe,- Pa:
(11)

Lenkams, • rusams, vokie
čiams ir kitiems tėvynės i 
priešams didžiausį smūgį už 
duosi nusipirkdamag Lietu 
vos Laisvės Bonų.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET , kampas Berry St. t 

BROOKLYN, N. Y. „ / . ’
Tel. 3359 Greenpoint.

NAMAI ANT PARDAVIMO

t Muriju, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatvius 
ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju,

227 Leonard Str.,
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
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Gydau ligpnius su įvairiomis ligo o 
tais, o ypač infino specials, 9 

. — MOTERŲ LIGOS — j 
DR. H. MENDL0WIT7

271 Berry St., Brooklyn, N. Y. 9 
Kampas So. 1-mos gatvės įj 

Gotai įaitėmykite adresų:
DR. H. MENDLOWITZI . 

271 Berry Street, |;

■
 WILLTAMSBURGE: 21 Filmorc PI., 3 fam. 

mūrinis namas. 13 kambarių su maudynėm, pre
ke $6,30’). 57 Union Avė. 5 fam. su Storu mūri- 
uis, rnndos $900, preke $7,500. 2 fam. su 9 kam. 
prekė $3,500. 5 fam. su Storu, mndos $900, pre
kė $6,500.

________________ RfDOEVV.OODE: 2 fam. naujas mūrinis na- * 
mas 11 kambarių ir maudynės — $4.900. 3 fam.

mūrinis su 17 rumu ir maud., prekė $6,000 iki $7,000. 6 fam. po 5 
kambarius, su maudynėmis, randos $l,200r prekė $8,500. 6 fam. po 6 
kambariu?, su maudynėmis, raudos $1.400, prekė $10,000 iki $11,000.

EAST\7EW YORKE: 2 fam. su 9 kambar. ir maudynė — $4,000.,
2 fam. su l\ kamb. mūrinis, $5,01)0. 3 fam. su Ihaudynėmis, mūrinis, 
$6,000 — $8,000. 3 fam. iped. su 17 kamb. $5,000^— $6,000. 6 fam. po 
4 kamb. ir maud. $7,000. 6 fam. po 5 kamb. su maud. 9 iki 1° tukst.

B. ZINIS REALTY CO. <
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
Tel. St ogg 3929. <

z Dldz auslas Paskolas Duodamew H (B vls,ems ,ietuviams* Ant Deimantų,'Laikrodžliv, Brangakmo 
niy ir ant visokią drabuži?.

-aipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pušų kainos.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand St., Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y. Tai. $438 Stagg

JUS GALITE SULAIKYTI g 
PI AUKU SLINKIMĄ. I
D< rmafuga sulaiką plauku alink K pi 

mą, prašalina pleiskanų, niežėjimą įjg 
odos Kalvos, sutrina plaukus priduoda ifjj 
ma jėfiis reikalinga maiata. į«

Dermafuga padarys kad Justi plati- 
kai bus tankus švelnus ir skaistus. ra

Oda Just* ąsh'oje bns tyra, nįpl*- K] 
kine i išnyks ant visados Ir plaUau Jg 
nesl'nks dauiriaus!

eikalaujant prisiusime Jum pač- ;pj 
tn s avis dykai išbandymui snmpala. $2

Prisiuskite !0c. įtampomis persiun ra 
timo įeiti, ffansi Išbandymui dežiute 
Derm a fu ros ir brošiūra.

ARGIL SPECIALTIES CO.
lj OX 37. PHILADELPHIA. PA.

Tat. 442$ Greenpoint.M • VVOįZVUlt,

Dr. J. Walukas
Valandos:

one < iki 10 11 ryta, 
nuo 1 iki > po pietų ir 
nuo s iki I vai. vakare.

Nmižliomis pagal ištariau.
161 No. 6-th Street,

* BROOKLYN. N.

. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Pavaikštai padirbu visokiomis spalvomis, kaip ' 
Ina, taip ir didelius. Vestuvių, leiinynų ir pa
lių ypatų padirbu pagal naujausių madų, tik- 

arti atlikai ataaajinu Mani ir atmaliavojų ii 
ių aat riena paveikslo. Prekės labai prieinamos. 
Stadija atdara nbatoma, nedėliotais ir iiokfo- 
i dienomis.

Pįrk Lietuvos Laisvės Bo 
nų — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.
IŽMRAŽWVMŽWMRRARAAAAAMV4

luoz. Garšva i
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O R’A BORI U S J

TKL. 2.120 ORBKN'POrNT

Taisfoeaa Grsonpolal MSI.

Juozas Levandauckas OBABORIUB 
m bubt anBBT.

Paraamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikžtynoma 

ir iiaip paaivažinžjimams

231 BEDFORD AVE.,
B BROOKLYN. N Y 8

264 FRONT ST.
■ CENTRAL B’KLYN ■


